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JAPONIJOJE VYKSTA

SLAPTOS ŽUDYNĖS
Sabotažas Vietname

Ginkluotis Kantryb

Laukiama Naujų

Grakiją Vienas
Brangi Nauja Pasaulinė

Atostogos Meksikoj

Japonija Pasiruošusi

Susitarti su R. Kinij

TRAUKINIO - AUTO

Nauja pasaulinė taurė, paau 
kotą tarptautinės futbolo fede
racijos, sukonstruota iš 18 kara
tų aukso ir sveria 5 kilogramus. 
Jos kaina $20,000,

Rodezijos premjero ?an Smith 
sūnus Alexander, 22 m., Salis-

UZ' 
su-Sallųstro, italų kilmės, buvo i 

buvo įsteigėjas Argentinoje "Fi-i 
ato” fabrikų. i

Dabar grįžęs iš Sovietų Są^ 
jungos Sadat įtikinėję egiptie 
čius, jog reikia ginkluotis si 
didele kantrybe.

Atrodo, Kad Kremlius pastū
mėjo Sadatą prie šaltesnės tem 
peratūros.

Kongresui anas Edward Der- 
winski, užsienių reikalų komi
teto narys, pagyrė Tailando val
džią, kurios įsakymu buvo sude
ginta prieš keletą savaičių 26 
tonos apiumo.

Dervinski pasidžiaugė, kad 
Tailandas įsijungė su J. A. Val
stybėmis į kovą užkirtimui ke
lio narkotikų plitimui.

Komūnistų povandeniniai na
rai Mekongo upės doke padėjo 
dinamito užtaisą, nuskandino 
tanklaivį ir apgadino laivą. Tie 
laivai buvo 5-kių mylių atstu
me nuo Kambodijos sostinės, 
prie kurios veržiasi šiaurės Viet
namo komunistai.

Egipto prezidentas Anwar 
Sadat prieš išvažiuodamas į Ma
skvą daug kartų yra skelbęs, 
kad artėja karo laikas su Izrae-

Prieš pora metų Pennsylvania 
Central prekinis vagonas, vežęs 
319 maišų pašto ir 1,874 pake
tus siųstas iš Philadelphijos į 
Birmingham dingo. Ir niekur 
to vagono negatejo surasti.

Pioeitą savaitę, tai yra po 25 
mėnesių, dingęs vgaonas ’’atsi
rado” Perryville mieste, III.

Pasirodė, kad atrodęs vagonas 
su dideliais techniškais trūku
mais, buvo nuo traukinio atka
bintas ir nustumtas j šoną, k<*ip 
netinkamas naudojimui.

Apie tą dingusį paštą jau be
veik visi buvo užmiršę, bet neti
kėtai adresatai gavo praneši
mą: ’’Pavėluotas įteikimas siun
tinių ne dėl J. A. V-bių pašto di
rekcijos kaltės”.

Žemės Drebėjimas
Maltos Saloje

Neseniai įvyko Maltos 
stiprus žemės drebėjimas, kuris 
tesėsi tik penkiolika sekundžių. 
Nuost -Lai nepaskelbi

Maltos drebėjimas buvo jun
tamas Agregento apylinkėje, Si
cilijos saloje.

•y A. Kissinger, as- 
?zidento R. Nixono 
pasirinko atostogas

KOMUNISTAI STIPRINA

KOVĄ PRIEŠ VAKARIEČIUS

Po 9-nių mėnesių sunkių de
rybų D. Britanijos su Maltos 
premjeru Dom Mintoff, kuris 
reikalavo anglams lepriimtinų 
sąlygų, kada anglų kariuomenė 
ruošėsi apleisti salą, staiga Min
toff pranešė. Anglijos valdžiai, 
kad jis atskrenda į Londoną at
naujinti darybas ir galutinai su
sitarti.

Susitarimas pasiektas Pasira
šyta septyniems metams sutar
tis, pagal kurią NATO valstybės 
mokės kasmet 36.4 milijono do
lerių, iš kurių Anglija padengs 
13.65 milijonus dol. Mintoff pa
darė nuolaidą, nes pirmiau jis 
reikalavo 46,8 mil dot metams. 
Dar gavo vienkartinį mokestį 
6.5 mil. dol. iš Italijos, kuri ne
norėjo, kad Malta pak-ūtų So
vietų Sąjungos įtakų.*.

Susitarimas užsibaigė pen
kioms minutėms prieš dvyliktą, 
nes iš 3,500 anglų kareivių te
buvo likę tik 1,000, kurie ryto
jaus dieną būtų apleidę salą. Bū 
tų buvęs paskutinis aktas, tvė
ręs 171 metus Angijos kariuo
menės Maltoje.

Malta niekuomet nepasida
rys Sovietų Sąjungos laivams 
baze. Tos sutarties pasėkoje 
Maltos gyventojai suruošė džiau 
gsmo manifestacijąs dainomis, 
šokiais, vėliavų plevėsavimais 
ir paradais.

Rodezijos Premjero
Sūnus Nubaustas

Conglen, N. Y. — Praeitos sa
vaitės penktadienį įvyko tragi
ška nelaimė, kai Penn Central j 
linijos prekinis raukinys užva
žiavo ant mokyklinio autobuso, 
kuriame buvo du mokiniai 
mušti, o 20 mokinių sunkiai 
žeisti.

Tai ne pirmas atsitikimas, 
dėl išlaikymo kvailos rasinės 
pusiausvyros bereikalingai žūs
ta, ar liks visam amžiui inva
lidai vakai.

Ypatingai seniau, kada buvo'! 
prisilaikoma didelių pasnikųJ; 
Gavėnios metu, kas trunka apie;; 
40 dienų, žm°nės nevalgydavo;! 
jokio mėsiško ir pieniško vai-;! 
gio. vartojo tik džiovintus gry-!; 
bus, silkes, duoną ir bulves;; 
maie.ui. ;!

Kiti, net paskutines tris ar;! 
mažiau dienų, prieš Velykas!; 
!|?kmadienį visai nieko neval-]; 
gydavo. |

Todėl vien iš maitinimosi pu-; 
sės, Velykų laukimas ir jų reik-! 
šmė pasirodydavo didelė._ _  . Z

Be to, artojui Velykos atne-J 
ša naujų darbų: jis gali išefci į* 
laukus su arklu, purenti žemę! 
maitintoją..

Tuo laiku atgyja kaimo gy-! 
venimas: visi sujunda, sukrun-' 
ta ruoštis naujam darbyme- J 
čiuL. ;!

Tai nenuostabu, jau nuo;; 
senų senovės nors besikeičiant;! 
papročiams, rengiamasi ši šven-j 
tė atžymėti. !

Švedijos valdžia apskundė J. 
A. Valstybes dėl karo Vietna
me, tvirtindama, kad vietnami- 
zacijos politika tik prailgina ka_ 
rą Indokinijoje.

Matyti, kad Švedijos valdžioj 
yra nemaža komunistams sim- 
patikų, kurie Š. Vietnamo ko
munistų nekaltina, nors jie puo
la pietų vietnamiečius, kurie tik 
ginasi nuo gruobonių.

Iš Vilniaus spaudos sužinome, 
prneš vadinamus buržuazinius 
kad vis labiau e.iprinama kova 
nacianolistus ir prieš Vakaruose 
lietuvių ir kitų vykdomą vadi
namą antlkomiruisti^? veiklą.

Sovietų Rusija, JAV-vės 
Ir Viduriniai Rytai

1 J. A. Valstybių vyriausybė tu
ri vilties, kad laike prez. Nixo- 
no vizito Maskvoje pasiseks su
daryti su Sovietų Sąjunga tylų 
susitarimą, kuriuo vadovaujan
tis abi šalys sutiks apriboti vi
dujinių rytų valstybių apginkla
vimą.

Jeigu būtų prieita prie tokio 
susitarimo, tai viešai nebūtų 
skelbiama, nes Sovietų Sąjunga 
galėtų pagadinti santykius su 
Egiptu.

Libijos nepartini.; dienraštis 
”A1 Hawados” paskelbė kad 
teroristinės organizacijos pale
stinų pasikėsintojai, kurie buvo 
pagrobę Lufthansos lėktuvą ir 
išreikalavę už jo grąžinimą pen
kis milijonus dolerių, ruošia 
naujas išdaigas, vėl ką nors 
globsią.

Argentinoje marksitiniai tero
ristai praeitą savaitę pagrobė 
generalinį automobilių ’’Fiat” 
bendrovės valdytoją Oberdan 
Sallųstro, 56 m., kai jfc savo li
muzinu pajudėjo iš namų.

Teroristai paskelbė, kad Sal- 
lustro bus atiduotas ’’revoliuci
niam teismui’’ už taikomas dar
bininkams represijas.
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Valstybės departamento pa
reigūnas, paskelbė, kad Jurdani- 
jos karalius Hussein pabaigoje 
šio mėnesio atvyks į Washing
ton oficialiam vizitui.

Jis nori aptarti su prez. Ni- 
xonu savo projektą įkūrimui ar
timųjų rytų federacijos.. Taip 

• i n J • • Pa* ^ara^us norėtų gauti pripa- 
\omunistu i CYRndeniniSIžinimą įsteigimui Izraelio oku

puotose žemėse pusiau autono
minę valstybę, sudarančia su 
Jordanu federaciją.

saloje'
Atsistatydinus Graikijos re

gentui genrolui George Zoitakis, 
— Graikijos premjeras George 
Papadopoulos taip valdžioje su
stiprėjo, kad pasidarė Graikijos 
valstybės vienvaldžiu.

Kaip premjeras ir regentas jis 
perėmė užsienių reikalų, gyny
bos ir specialiems reikalams mi- 
nisterių funkcijas.

Jo galioje yra įstatymdavys- 
tė, nes jis turi teisę priimti, ar 
atmesti paruoštus įstatymus.

Ankščiau ’’Sandaroje’5 buvo 
rašyta, kad Japonijoje buvo ra
sti kapai, kuriuose buvo lavonai 
12 žmonių, ’’raudonosios Japonų 
armijos” nužudytų už atsisaky
mą prisidėti prie nuvertimo kon 
stitucinės Japonijos valdžios. Po 
Jicija prie Imba ežero rado dar 
du lavonus — vyro ir moters. 
Tai jau surasti 14 žmonių lavo
nai, priklausę ’’raudonajai ar
mijai”.

Toji ’’raudonoji armija’ žudo 
savo narius, kurie neprisideda 
prie jų ruošiamos revoliucijos.

Lietuvos žmonės nė jokios 
kitos metinės šventės nelaukia, 
kaip Velykų.
Todėl, nenuostabu, kad iš auš
tančio pavasario šveisk — Ve
lykos yra linksmiausiai ir šven-;; ARGENTINOJ

Kubos Diplomatas 
Nušovė Meksikieti

Meksikos valdžia patraukė į 
teismą Kubos diplomatą Heri- 
berto Fernardez už nužudymą 

G Papadopoulos Valdys Meksikos Pilieči°- Fernandez ai- 
r r J 1 škinasi, kad meksikietį nušovęs

gindamas savo gyyybę.
Kubos ambasadorius Meksi

koje deda pastangas Fernande- 
zą išlaisvinti diplomatinės ne
liečiamybės teise.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

Izraelio Min. Eban

Prieš Jordanijos Planą

LINKIME VISIEMS "SANDAROS” RĖMĖJAMS.

NARIAMS IR SKAITYTOJAMS.
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to galima padaryti išvadą, 
Ilzraelis už5 nitas arabų že- 
laiko savo nuosavybe.

Alexander Smith 
teisėjui Gerold Rose prisipaži
no, kad turėjo marihuanos at
sargos, iš kurios* buvo galima 
pagaminti 562 cagaretes.Brigados gen. Alexander M. 

Haig, Kissingerio asistentas, 
tvirtina, kad jau antros tokios 
atostogos jo tarnyboje Baltuose 
Rūmuose.

propa
gandą. Dėl <o n parijai atsiran
dąs naujas, rimtas rūpestis ir 
dėl to steigiamos naujas mark-

Išeiviams pranašaujama: lie
tuvybės medis pasmerktas džiū- 

B£’lgi ir pripažįstama, kad

Su Stigmomis
Oakland, Cal. — Baptistų dva-

1. L. H—vr paskelbė, 
kad viena jo parapietė negrė 
Cloretta Robertson, 10 m., tu
ri stigmas, kaip Kristaus po nu
kryžiavimo rankose, kojose ir 
šone kad buvo žaizdos.

Susan Carlson, kuri stebėjo 
mokinės Cloretta Roberston ap
raiškas, pastebėjo prieš kelioli- 
ką dienų, kad iš tos mergytės 
venų sunkiasi kraujas, nors del
nuose nėra žaizdų. Su keistais 
reiškiniais mergytė paimta ligo
ninėn tyrinėjimui .

Redaktorius M. Vaidyla ir ‘‘Sandaros” štabas

B Ė TRIS ANGLUS
Turkijoje iš britų radaro ba

zės teroristų ooganizacijos na- Į bury mieste už laikymą mari
nai pagrobė tris britų techni- huanos teismo nubaustas puse 
kus, kuriuos laiko įkaitais, kad | metų kalėjimo ir 306 dol. pini- 
galėtų išgelbėti gyvybę trijų gine bauda, 
teroristų, nuteistų mirties bau
sme už pagrobimą praeitais me
tais penkių J. A. Vastybiu la
kūnų.
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Išeivių spaudai reikėtų ir 
ateityje nenustoti demaskavus 

ne 
![ įvedė vergiją Sovieiijok neiš
skiriant pagrobtų kraštų, bet de- 

;!da pastangas savo rusišką dės
li potizmą perkelti į vakaru pa- 
į Šaulį.

Neva istorijos mokslų kandi- į 
datas A. Balsys '’Komuniste'’!; 
neseniai rašė, kad esą naciona-J; 
listai "išeivių spaudoje jau tre-]; 
čią dešimtmetį skelbia prasima-^ 
nymus apie Lietuvą.” Esą istori-!; 
ja ir polMka, religija ir kultūra]; 
perdažoma savos tendencijos;! 
spalva. Svarbiauseia sritis, tai;! 
’’kreivame veidrodyje vaizduo-;! 
ti Jių dienų Lietuvą, jos ekono-!; 
minį, kultūrinį gyvenimą, san-]; 
tykius su broliškomis tarybinė-;! 
mis ‘tautomis.". ![

Rašeivos A. Balsio nuomone,!; 
tie išeivių kritikai neatsisako 
antikomunistinės veiklos, ta-;! 
čiau siūlo propagandą prieš ko-;! 
munizmą varyti ’’gudriau, atsi-!; 
sakant ryškių šmeižtų, nemenki-;; 
nant aiškių laimėjimų” Siūloma;! 
Vakarų pa.saulio sampratas kuo!; 
plačiau paskleisti lietuvių ‘tau-!; 
toje. Ir tuo tikslu, esą siūloma ]; 
plėsti radijo transliacijas Lietu-;! 
vai. geriau panaudoti asmenį-;! 
nius kontaktus ir pan. !

Nurodoma, kad išeivių spali-> 
doje net kritikuojamas naciona-» 
lizmas ir vieloje nacionalizmo! 
kalbama apie patriotizmą, kuris j meninis prezidento R. 
turįs suvienyti visus lietuvius, patarėjas, 
Tai esą tas pats nacionalizmo Acapulkoj, Meksikoj, 
arklys, Lik kitaip pabalnotas... 
—teigia komunistų rašeiva A. 
Balsys.

Ten pat nurodoma, kad išei
vių propaganda pradėjusi meili- 
kautis Lietuvos liaudžiai ir tai, 
kas Lietuvoje gero, vaizduoji 
kaip "tautos kūrybiškumą', kaip 
opoziciją bolševikinei santvar
kai. Čia rašeiva Balsys pakeikia ;!ti. 
jau nuvalkiotą komunistų a<sa-!!tie emigrantai sugebą taip ilgai 
ką. esą laimėjimai tegalima so-įvaryti antikomunistinę 
vietinei santvarkai sudarius są
lygos... O mes pasakytume, kad 
komunistai sudarė sąlygas vyk- 
<i į plėšinių darbus ir tolimąjį !;sistinės grupės prieš tai kovoti. 
Sibirą, sienų su Raudonąją Ki* 
n»ia saugoti...

Pagaliau pripažįstama, kad to* komunistų tikslus, kad jie 
kia išeivių propaganda trukdo 
stiprinti kultūrinius ryšius au 
Lie. u v a, o klasinė neapykanta 
socializmui daranti žalą tauti
niams išeivių interesams.

Japonijos užsienių reikalų mi- 
nisteris Takeo Fuhuda, numato
mas būsimu premjeru, pareiš
kė, kad Japonija yra pasiruošu
si pasirašyti nepuolimo sutartį 
su R.Kinija.

Izraelio užisenių reikalų mi- 
nisteris Abba Eban pareiškė 
nuomonę, kad Jordanijos kara
liaus Husseino planas sukurti 
autonominę Palestinos valsty

bę, yra kišimasis į Izrae’.io vi
daus reikalus

Iš’
kad 
mes

ffil ———
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Kėsinosi i Miesto Mero«-

Gyvybę Maniloje
Ginkluoti teroristai norėjo 

nužundyti Filipinų, Iloilo mies
to merą Rodolfo Ganzoną, ku
ris buvo tik sužeistas, atsišau
dydamas apsigynė nuo mirtino 
pavojaus.

Buvo nušauti trys mero sau-1 visą laiką trukdydavo vykstan- 
gai ir jo šoferis. corns deryboms. ,

Vietkongo Atstovės
*

’Ultimatumas’ p. Nixonui

Paryžiuje Viet Kongo ’’užsie
nių reikalų ministerė” draugė’ 
Nguyen Thi Bink neatvežė i Pa
ryžių naujų taikos planų, nei 
Vietnamo užbaigimo konfliktų 
projekto, bet atgabeno ’ultima
tumą’ ir ’įspėjimą’ prezidentui 
R. Nixono adresu: arba ameri
kiečiai priims visus komunistų 
pasiųlymus, arba Viet Kongas 
pasitrauks iš derybų komisi
jos.

Pagal lietuviškų patarlę, ’’bo
ba iš ratų, ratams lengviau", 
kai ’draugė Binh pasitrauks, gal 
lengvesnės bus derybos, nes ji
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vakarinės saulėto- įįof Springs, Ark

NEW5PAPEF

Floridos
sios pakrantės lietuvių veikla 
plečiasi ir gyvėja, vis daugiau 
įsijungiant naujoms pajėgoms. gįįįjį"" dau’gel;
Bendrai petersburgiečiai nuola-: 
tos veikiami saulės, nemano pa-j 
vargti ir -apsnūsti.
zPer bendrai organizacijų ___________ _
rengtą Vasario 16 d. minėjimą, §eimĮnįn}ęai labai ramaus, gero 
surinktas aukas ir gautą pelną būdo svetingi žmonės, visų buvo 

sumoje mėgjarnį įj. gerbiami

Ona ir Juozas Mironai, panos

SU-

metų Ho Springs, Ark., įsigijo 
į ir erdvią rėzi- 

denciją, kūr labai daug Chica- 
gos lietuvių svečiuodavosi, nes

SUBSCRIPTION RATES
tei The United States per year ------------------------

» Oantda and all Foreign Countries per year 

becond-claa* postage paid at Chicago, Illinois.

Ajnerikoc Lietuviu Tr utinė* Sandam*.
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metama 
metama ...... .. ....... .. .... ..............................

VELYKŲ ŠVENTES SUTINKANT
C

MMM

VELYKŲ ŠVENTES VAIŠĖS

Margučių dažymas buvo 
nemažas rūpestis

laike minėjimo, viso i 
1,091 dol. pasiuntė ALTui į 
Chicagą.

Lietuvių Bendruomenės su
rengtas parengimas, sutraukė • 
nemažai svečių. Gautas pelnas 
sumoje 149 dol. bus panaudotas 
lietuviškiems reikalams, 
pirm, yra J. Giparas.

Veikiantis prie klubo 
vienetas, per surengtą 
savaitės Kaukių balių, 

i klubui 338 dol. 62 et.
Vyr. organizatorė buvo Nata

lija Navickienė ir jai talkino K. 
Temple, kuri ne tik dirbo, bet 
ir paaukojo 100 svarų žuvies. 
Nemažai prisidėjo aiškiaregė V 
Temple. /

Lietuviu klubą (ne bimbinin-; 
kų) daug remia p. Sadauskas sa 
vo rankdarbiais, kurie leidžia
mi iš varžytinių. Už jo nuopel
nus, klubo vadovybės pakeltas 
j lietuvių klubo garbės narius.

Lietuvių kluban, esantį 4880
— 46 Avė., No., sekmadieniais 
bei kitomis dienomis rengiamus 
parengimu® suvažiuoja gana 
gausiai svečių iš įvairių JAV ir 
Kanados vietovių.

Vienintelė geriausias susisie
kimo vietovė, kur atnaujinamos 
senos pažintys ir sudaromos 
naujos.

Per trumpą laiką vieni kana
diečiai nusipirko namus, kiti — 
motelius.

Tenka pasidžiaugti, kad ka
nadiečiai pamėgo St. Petersbur- 

Pava- gą. Gal būt dėl to, kad miestas 
su ateitimi.

______ |5.0%
_____ S6.04

_ 15.00
...|6.0Q

Šios šventės yra vienos gražiausių visuose metuose. Ne' 
paisant kokį turinį joms besuteiktumėm — ar pavasario grį-

pati. — Velykos, reiškia atgimimą gamtoje, gyvenimą ir 
linksmybę.

Kad pagauti tikrąją šių švenčių prasmę, reikėtų persike!- 
ti į tolimus laikus, kurių dar nėra užrekordavusi pati istori“ 
ja. Mūsų protėviai gyvenę į pietus ir į pietryčiu snuo Bal
tijos jūros, minėjo šias šventes jau prieš keletą tūkstančių 
metų.

Sunkiai, vargingai žiemai užsibaigus ir prasidedant pa
vasariui, pasikeisdavo / žmonių nuotaika.......

Džiugu jiems buvo matyti saulutę skaisčiau šviečiant,

Sušalusi, niūri gamta pradeda atgimti ir puoštis. Ir kaip 
gi nesidžiaugs patsai žmogus, tą visą akimis regėdamas ir 
jausdamas.

Šiuose tai linksmybių protarpiuose ir atsirado 
sario šventė su visokiomis iškilmėmis ir ceremonijomis. Ka*

B-nės

moterų 
vidury 
sukėlė

Prieš porą metų mirė Juozas 
Mironas. Likusi našlė nepalūžo, 
būdama geros nuotaikos, judri, 

i seniau priklausė daugeliui lie
tuvių oraghizacijų, kai kurioms 
vadovavo, rėmė mokslus einan
tį jaunimą.

Šiomis dienomis O. Mironienę 
prsįlėgė skaudi nelaimė —, mirė 
jos vienintelis sūnus inž. archi
tektas Algirdas Fėrantas, kuris 
gyveno Grand Rapids, Mich. Li- 
gyvno Grand Rapds, Mich. Li
ko fmona, dukrelė ir motina 
Ona Fėrantienė - Mironįenė.

Skausmo valandoje p. O. Mi- 
*! ronienę, jos marčią ir dukrelę, 

i nuoširdžiai užjaučiame įr reiš
kiame gilią užuojautą. Uršulė, 
Robertas Kosmonai ir Jonas 

Kaunas. Jonas Kaunas

R^ckfnn Mass
į MANO 
\ KOŠTUVĄ

i Ve-
Jei ir ateityje tokiu tempu 

kils apsigyvenančių ir atvyks-
I tančių apsilankyti švenčių skai- 

. . .i . čius laikas bus klubo vadovy-Šiandien mūsų pažiūros ( gamtą žymia! pasikeitė. _ Mes I planuoH esamų, norg
jau nemanome, kad pavasario grožybės yra tiesioginė sau įj. erd^u patalpų, praplėti- 
lutės • močiutės dovana. ’ mą.

, , . i-ii- i I Per Atvelyki klube rengiamaMes jau nebegyvenam tokiose aplinkybėse, kur žiema ; Klubo chopSJ jflena pagerbimui 
kiekvieną nuvargina, o pavasaris atleidžia nuo didžių nepa- j choristų ir jų vadovo. Chorui 
togu,mų ir šalčių. % • vadovauja P. Lingis. Choras pa

įvairina mūsų parengimus, lie- 
Dauguma mūsų esame miestuose ir retai kada pastebim tuviška daina. Ad.

saulutę esant gyvu objektu, S^ndieniai pasiruošimai
tarnaujančiu žmonėms, tai daugiausiai jos garbei ir buvo 
skiriamos tos šventės.

Dauguma mūsų esame miestuose ir retai kada pastebim tuviška daina, 
sužaliuojančius laukus ir pievas. "

Tačiau, nežiūrint į viską Pavasario šventės yra visų lau- h i o
kiamos. Jos yra kaž kas tokio, kas žaveja kiekvieno širdį ir  
sukelia daug gražių jausmų. AKRON OHIO

J

šios šventės vaizduojamos atgimimą ir šviesos pergalę, VERSITETE LIETUVIŲ 
įkvepia mumyse daugiau pasitikėjimo savimi ir vilties į ge- BOg KURSAS TURI

ls mūsų apylinkės
t

Lietuvos nepriklausomybės at
statymo minėjimą pradėjome 
vasario 16 vakare ir vasario 20 
dieną pietų metu per vietos ra- 
jo stotį translįavome 25 minučių 
anglų kalba programas, susiju
sias su mūsų Tautos švente. Ji 
buvo perpinta lietuviškomis dai 
nomis bei muzika. Stotys laiką 
skyrė nemokamai, gi programą! 
medžiagą parūpino ALB šios 
apylinkės pirmininkas.

Vasrio 27 d. 10 vai. vietos par. 
bažnyčioj kleb. kun, P, Šakalys 
atlaikė pamaldas, o kun. P. 
Šarpnickas, D.F.M., pasakė gra
žų tai dienai pritakytą pamok
slą. Organizacijos pamaldose da 
lyvavo su vėliavomis. Visi ste
bėjosi, kad po mi§ių nebuvo gie
dami himnai ir kodėl Lietuvos 
vėliava buvo pastatyta tie šalia 
JAV vėliavos, bet kitoje tako 
pusėje su kitų organizacijų vė
liavomis?,.

Oficialus’ šventės minėjimas 
i įvyko tą pačią dieną salėje po 
bažnyčia. Atsilankė miesto me
ras R. L. Wainwright, dviejų m. 

! pareigūnų asistoje. Žur. P. Žič- 
kus buvo pagrindiniu kalbėtoju.

i Sveikino meras ir pats klebonas jos turėtų tęstis bent dvi ar trį 
UNI- kun. Šakalys.

KAL-!

GERĄ

NEPASTOVUS PAVASARIO 
ORAS

Pasitaiko ir šiais laikais keistų 
dalykų,

Tai sniegas išvakarėse Velykų.
Bet čia priminti jums noriu,
Jog pagal astronominį kalen

dorių,
Dabar jau pavasaris atėjo,
O žiema neva į šiaurę nudar

dėjo.
Ne veltui sakydavo kaimiečiai 

išmintingi,
Jog kailiniai gali būti reikalingi 
Iki pat sekminių, tikrųjų šven

čių vasarinių.

M6sų protėviai prieš daugelį 
šimtų metų sutikdavo pavasario 
šventę Velykas daug atydžiau 
ir iškilmingiau, negu mes sutin
kame šiandien.

Paruošimai maisto ir gėrimų 
prasidėdavo piieš trejetą ket- 
vcrą savaičių.
' Kiekvienas stengėsi pasiga- 
r.”.nci užtektinai. alaus, medaus 
ir k tokių gė *inų.*

Kiaušiniai, icumpiav ucšros, 
buvo taupomi iš anksto ragai
šių kcp.mą, paprastai pa..kdavo 
paskutinei dienai.

Didžiausias priešvelyk is vi
sų rūpestis, tai margučių dažy
mas.

Kiekviena seimininKe 
gėsi panaudoti nuosavus

i tus jos margučiai 
graž'sm už kitus.

Netrūksta linksmybių Į Vytams gi daugiausiai rūpėjo
margučių stiprumas, kad Vely-;

Apie šias šventes sėniau buvo . kų dienose jie galėtų pradaužti 
kalbama taip kitų kaimynų rinktinius mar-

Per Velykas toks jau laikas, £učius-
Šoka zuikis, šoka vaikas.. I Sviestas, sūriai, virintas pie-

Bet nemažai progų pasidžiaug
ti Velykomis turi ir suaugęs 
žmonės. Jie surengia vaišes, pa

sikviečia gimines, draugus ir 
su jais smagiai 
šventę.

Gaila, tik kad 
lykos užsibaigia

sten-
i f-cep-
išc tu

resnę ateiti

žiūrėdami ir giliai atjausdami lietuvių tautos tragediją, 
mes nenuleidžiame rankų, tvirtai tikėdami, jog laisvės pa
vasaris išauš ir Lietuvai, jog mūsų Tėvynė sulauks naujo

PASISEKIMĄ

Stud.

Prisikėlimo.

Tokios vilties pilni ir pavergtieji mūsų broliai bei 
seserys.

Velykas mūsų broliams bei seserim yra uždraustos mi' 
nėti, bet savo širdyse jie pajus tų švenčių dvasią, gęstančios 
valties kibirkštėlės iš naujo sužibės ir kova už išlaisvinimą ir 
tautos išgelbėjimą, įgys gavinančio akstino... .

Panašiai yra ir kasdieniniam mūsų gyvenime, 
tės išblaškys daugelį be 
minčių.

Velykų ritmetyje mes 
žvilgsniu ir savo širdyje 
dvelkimą.

reikalingų rūpesčių

pažvelgsim į aplinką 
pajusime atbundančio

Šios šven- 
ir tamsių

ALTo Informacija
Protesto peticijų reikalu

Amerikos Lietuvių Taryba 
iiuo metu deda pastangas su
tvarkyti visas prisiųstas protes
to pėftefldš, kurios bus įteiktos 
□rezidentui Nixonui balandžio

dijas, televizija arba, taip vadi
nami ’'movies” — kino teatras.

Tačiau ar toks mechanizuo
tas Velykų praleidimas yra sma
gesnis ir linksmesnis už praeitų 
laikų švenčių nuotaiką —sunku 
būtų atsakyti.

Ar Jūs Žinote, Jog
Mokėjimas mokiniams už lan
kymą mokyklos, nepadeda

Daromi įvairūs bandymai pa
kelti mokslo lygį, nevisuomet 
duoda teigiamas pasekmes.

Washingtone, D. C , buvo su
darytas projektas, vasaros metu 
lankantiems mokyklą, mokėti 
mokiniui po 1.60 do.. Į valandą 
kad mokiniai atydžiai ją lan
kytų.

Po kurio laiRo nustatyta kad 
i apmokami mokiniai net m^ž’au 
lanko mokyklas, negu neapmo-

Pagal sudarytą p -ogramą bu- 
w paskirta 370,(KP dol. apmo
kė* in-ui' algų, mokytoj, ns jr 
1425 mokiniams, esantiems ne- 
turf ogiausioj hashing!me apy
linkėje.

Mokiniams buvo mokama už 
praleistą mokykloje laiką,

Nežiūrint apmokėjimo, pamo-

’ * 
nas nuo seniausių laikų jau bū-.

Į davo dalimi švenčių puotas.
Kai kur iškepdavo vištų, žą

sų, ančių arba bet kuriu lauki-! 
nių paukščių. . Į

Iki 16-tojo šimtmečio dar bu-’kas praleidinėjo 29 proc. moki- 
1 vo madoje paskersti taurą ir pa
sidalinti jį tarpe keletos šei
mų.

Mainosi laikai, mainosi ir pa- 
kaip senesniais laikais būdavo pročiai.

lykom jau nebesudaro tokio gal
vosūkio, nes daug ką galima nu-1 praleidinėjo mokyklą, nes turė- 

ir iš-

praleidžia tą

o is mus Vc- 
vienn diena.

inicia-Mykolo Balkaus 
suorganizuotas lietuvių 
kursas Akrono univer- 

veikia nuo 1972 m. žie-

Meninę dalį išpildė komp. J. Lietuvoje.
Gaidelio vedamas šv. Kazimie- -• •* ★
ro parapijos choras ir vyrų sek-: VIEVERSĖLIO GIESMĖ 
stetas. Brocktono lituanistinės 
mokyklos mokinės padeklama
vo. (

Minėjimo metu ir anksčiau iš 
klubų surinkta $1,027.20, iš ku-Į

' rių $982.20 Altui ir $45 AL ben
druomenė!.

. kalbos 
’ sitete, 
mos semestro pradžios, dirba ga 
na sklandžiai ir sėkmingai.. Yra L . x . • . . o_ . , : , „ Sudarytas Talkos Komitetasįsiregistravusių 20 studentų, ku 1 1
rie, vadovaujant moderniųjų 
kalbų instruktorei Jolitai Kava
liūnaitei, mokosi ne tik lietuvių 
kalbos — kalbėti, skaityti, ra
šyti ir taisyklingai tarti, bet 
taip pat ir dainuoti lietuviškas 
dainas ir šokti tautinius lietuvių 
laudies šokius.

Lietuvių kalbos kurso lanky-: R. Beržįnskas, inf. sk. ved. — 
tojai vaasrio 14 d. turėjo ir la- Z. Barkauskienė, nariai: P. Au- 
bai mįelą pobūvį, kuriame buvo | siejus, J. Bielkevičjus, A. Bač-

Seniau jaunas lietuvis kaimie
tis, žirėdamas į čiulbantį vie
versėlį, pats įsigeisdavo turėti 
sparnelius ir nuskristi pas savo 

! mylimą mergužėlę. Arba vėl, 
mergelė svajodavo apie nuskri- 
dimą pas savo bernužėlį už jūrų 
marelių.

Šiądien Lietuvos žmonės dai
li PLJ kongresui lėšoms su- rosi į tuos pačius paukšteluis, 

kelti ir kitiems paruošiamiems. apgailestaudami, kad jie neturi 
darbams atlikti, prie Brocktono sparnų, nuskrįsti į tą pusę, kur 
apylinkės sudarytas Talkos Ko
mitetas, kurjn įeina: > pirm. P. 
Jančauskas, Dalia Bielkevičiū- 
tė, sekrc Liuda Šukienėj D. Ei
vaitė, ižd.: dr. P. Binkauskas,

ramęsniu
pavasario nuotaikingai šokta, dainuota ir kauskienėj R. Bielkevičius, ir 

vaišintasi pačių studenčių paga
mintais valgiais ir kurį puošė 
spalvingi ir gražūs tautiniai rū- 

jbei kuriais buvo apsirengusios klubo salėje W, 
kai kurįos mergaitės r moterys, j gegužės 13 d. i

A. Tumas.
Nutarta rengti ’’Gmtaro ba

lių’’ — Šokius gražioje Canoe
Bridgewater

Jau saulutė skaisčiaveidė 
Kasdien slenka vis arčiau, 
Blizganti jos spindulėliai

' Žemę apdengia šilčiau.

Pažymėtna, kad šio pobūvio 
vienas kitas akimirksnis bus ro-

siuntusius pasirašytas peticijas,jomas įr televizijoje.
nesvarbu,, kad peticijos bus gįg ųe|uvjų kalbos kursas bus 

nepilnai užpildytos kuo grei- tęsiamas jr Ritą ketvirtį. Juo be
Čiau jas grąžinti ALTui, 2606 
West 63rd Street, Chicago, Illi
nois. ALT Informacija

St. Petersburg, Fla.
J . . . Lietuviu vtihla gyvijare Pfaso Visus dar repri- 1

Šis lietuvių kalbos kursas bus

sidomį — pradedantieji, pažen
gusieji ir j*au lietuviškai kal
bantieji — prašomi kreiptis j 
stud. Mykolą Balkų (1732 23rd 
St., Cuyahoga Falls,0.44223, tel. 
923-3032. K.

Gera tvarka yra visų gerų da
lykų . pagrindas. (B^r ke)

TRUMPAI
Brocktono atstovu į ¥ PLJ 

kongresą išrinktas J. B’^kevi- 
čius — Northeaster u-to studen
tas, skautas. Kandidate liko — 
D. Eivaitė, ateitininkų veidėja.

~ Metinis ALB vietos apylin
kės valdybos ir narių susirinki
mas įvyks Sandaros salėje ba
landžio 16 d., sekmadienį, 3 vai. 
po nietu. Viši lietuviai kviečia
mi-dalyvauti. —K i,

Sniegas dings ir pikti vėjai
Pūsti iš šiaurės paliaus,
Pulkai paukščių giesmininkų 
Vįens po kito atkeliaus.

Vyturys aukštai pakilęs 
Cyru-vyru užgiedos, 
Hr pralinksmins jis artoją 
Nuo ankstybos valandos.

Ir berželis ir liepelė 
Savo lapais sužaliuos, 
O gegutės graudi giesmė 

Suskambės vėl pabaliuos.

paruošto, išvirto

kur šeimininkė 
ragaišius, gamina

dabar 
sūrius

spirkti 
kepto.

Reta
kepasi
arba sviestą.

Įvairiausių gėrimų 
taip pat gauti stiklinėse bon- 
kosc ‘

Apie Velykų žaid’mas dai, 
nas, pasakojimus, šiandien ne
tenka kalbėli.

Visa tai mums parūpina ?a-

gclima

nių, tuo tarpu neapmokamose 
mokyklose mokinįų nelankyda
vo tik 10 proc.

Mokslo lygis abiejų mokinių 
grnpių buvo vienodas.

Apmokami mokiniai daugiau

jo daugiau laiko praleisti savo 
uždarbiui. —Ap

Viskas bus tvarkoje

— Kam perki tą knygutę?
— Savo sesutei, kaipo dovaną 

jos gimtadieniui.
Bet juk ji yra mažutė ir ne

moka skaityti.
—Nieko tokio. Aš perskaity

siu knygą jki ji užaugs.

yra laisvė — į vakarų pusaulį, 
bet ne į rytų, kur vergovė kle
sti.

LAUKIANT PAVASARIO

Prisiminimui, jog visgi kada 
nors turės ateiti ir pavasaris, 
patekiam šias eilutes.

aut 
urnas

CRANE SAVINGS

2555 West 47th Street Tel. LAlayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

HnkitmR, oi V Usnį) M** 
Cq OertlficatQ sąskaita*

din- 
nokjutruM oft

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 10 D. PBLNO NUOSIM^r S n p 
DividendAl sausio ir bepos mėA M

PIRMAU tr KETVIRTAI. .
VALANDOS: AXTRJLD. Ir penktad.
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VELYKOS VISIEMS BUVO GRAŽIAUSIA MARGUČIŲ DAŽYMO nešiu pašventinto vandens ir
PAPROTYS LIETUVOJEVelykų rytą po mišių šven- j betų sudarinėja poras.Pirmieji pradeda sukti savo lizdelius žvirbliai.Iš tolmų kraštų" pirmiausia atskrenda varnėnai, kitur narni špokai, šnekučiai ir garsai čiulbėti.Varnėnas iš prigimties

tinami Velykų ryto valgiai.Kartais, jeigu bažnyčia toliau, vis tiek nevalgoma, laukiama, parvežant šventintų valgių.Dažnai dar galima užgirsti pasakant, jeigu prie pietų stalo kas nors delsia pradėti valgyti:’’Kodėl nevalgai, ar lauki šven- linksmas, judrus, gražiai skraido ir neblogai žeme bėgioja.Anksti pavasarį grįžta ir gan-
vadi- imayratinto“?Pirmą Velykų diena kiek ra-1 mesnė už antrąją, kada pasike- dras. lia pats triukšmas: kiaušinių muo senu laikų lietuviai ūki- žadimai, mušimai, rimtai, iŠŽ^į- I ninkai gerbė gandrą, manyda- rimai. didžiausias klegesys jau-įv0 jOg jįs atneša žmonėms ge- nmo prie supyniu ir vakarus- laimę ir apsaugo triobas nuo I*08* I gaisru.Pirmą Velykų vakarą, susida-1 ^andrai paprastai sustoja rę nevedusių vyrų grupės^ eina v0 įprastuose lizduose, juos per kaimus, atskiras sodybas su j pestingai aptvarkydami, muzikantais, linksmindami žmones, gaudami už tai dovanų kiau j šiniais ir kitais dalykas ir esti

Nuo senų laikų lietuviai ūki-

pertraukdavo per degančias. žarijas arba paprastą ugnelė.Pirmoje vagoje buvo apariamas duonos gabalas ar ir visas kepalas, tai auka motinai Žemei ir priminimas, kad ji nešykštėtų gerų metų.O kai artojas grįžta iš lauko,
naudodavo žmonės užtikrinimui sau geresnio būvio ir laimės.Tą pačią dieną įkuriama nauja židinio ugnis. Prieš įkuriant ugnį, su šventintu pintyje ugnimi apeinama visi sodybos trobesiai, kad ne štik ų kada ga?>raš.Šventinto vandens išgeria po j tai jį dažnai apliedavo vande- Į truputį kiekvienas šeimos na-jniu, kad netrūktų lietaus vasary s, įpilama į šulinį, kad būtų'ros metu.geras vanduo, o liKutis palieka-1 mas ir kartais vartojamas ligų. ’. „Jei arklas yra naujas, tai jį;burtu

Kaip . matome, pavasario lai- nuo kotarpis ir pačios Velykų šventės pilnos visokių papročių, magikos, kuriuos pa-

Išsiblaškymas—Įsivaizduok, Petreli, kaip aš esu išsiblaškiusi. Nuėjau į krautuvę nupirktu tau kojinių, o sugrįžau nusipirkusi sau nattfe skrybėlaitę.

Juristo nuomone—Kokias bausmė gręsįa vyrui už dvejas vedybas, pone teisi- {ninke?—Įsigyjama dvi uošvės
Mažas skirtumas—Ar tavo žmona vis dar yra tokia pat graži, kaip prieš porą 1 dešimčių’ metu*?—O, be abejo! Tik to grožio Piemeniu nebuvęs bernu ne- parodytai!! jf d£bar pYafeldžia ūlfosi. daugiau laiko.

Jau prieš dvi savaites prieš Velykas, merginos ir moteiys ruošia įvairių medžiagų, kalvio dzindrų, alksnio luobų kiaušiniams marginti įvairius dažus.Visą Didžią.)ą Savaitę lietuvės įvairiais mepiškaiš būdais margina Velykų margučius, kiauši-• nius, su vašku ir špilkučių pagalba ir skutinėdamos.. Merginos stengiasi numarginti geriau viena už kitą: porą mar gučių prdovanoja savo mylimam bernužėliui, kad jis galėtų pasigirti kitiems savo mergužėlės sugebėjmu.sa i Bernai, kaime, staro supynę, _ I kad būtu kur per Velykas su- ! sieiti pasisupti, pašokti ir pa- ... . . . Lžaisti.Pempe irgi greit atkreipia i ... » .save žmonių dėmesį. Anktų picįžiojo šeštadienioEinantį laukais ir pievomi?,šeimininkas siunčia vijota net pavaignami kai kuriose vie-, ūkininką pempė mandagiai pa šeimos bažnyčion, kad parkose. Tai vadinami lalaunin- sveikina savo įprastu: gyvi, gy net pavaišinami kai kuriose vie- vj balsu kai..Giminės, draugai ir kaimynai viens pas kitą svečiuojasi.Visi visokiais būdais stengiasi pasilinksminti, nes pikta žiema ir pasninko metas praėjo.Visų žmonių jaučiamas auš- tantis arba jau išaušęs pavasaris . ’Bunda gamta iš sunkaus miegi. Kelias- gyvenimui.Keliasi irsmai naująnaują savo gyvenimo dalį, kartu prabundančia gamta. J. š.

Linksmų Velykų Švenčių!
% * 8

Linkime Visiems Geros Valios Lietuviam^
f < » f > 1 U ‘ r t r-

visi gvviai naujamžmogus sutikti link- pavasarį ir gal būt
PAUKŠTELIAI IR GĖLĖS —

PIRMI PASVEIKINA ATBUN
DANČIĄ GAMTĄ —-

Paukščiai ir žvėrys greitai 

pajunta gamtos atgimimąPavasario paj'unta ir paukščiai.Jie tampadresni ir pradeda linksmai čiul
nuotaiką greitai užsilikę žiemavotidaug gyvesni ir ju-

lau kitų miš-Strazdai, gemai, gegutė, kinės antys ir daugelis paukščių pagyvina laukų, ku, pievų ir vandenų gyvenimą.Ypač, žmones nudžiunga, išgirdę žavingosios giesmininkės- lakštingalos malonų mą.Taigi, paukščiai, gėlės sčial šviečianti saulutėžiną pavasarį ir sukelia žmonėse žavėjančią nuotaiką, džiaugsmą irŠtai tampa tėse.

giedoji-

žydėti, kol dar medžiai neapsidengė lapais ir, kol saiilės spindulėliai laisvai praeina pro medžių šakas. ’ ■ ''' " ”!Tie augalai turi priemonių apsisaugoti nuo netikėtų s'alčftlVieni turi tankius, minkštus plaukelius, kiti — lapus 'šū- ; glaudžia, kad apsigintų nuo .
i . • . M < t TįM-f Vį J' ' * (ir skai- pagrą-

naujas viltis.kodėl vis taip Iniksmi pavasarį ir Vėjukų šven-
GĖLĖ—ŽIBUOKLĖ

šalčių.Geltoni ir rausvi lapeliai padeda augalams pagriebti daugiau saulės silumhš ir apsišildyti.Kokiu gi būdu tie ankstyvi
•••* 4 A-l ■ « •Išaiškinti tą dalyką galime sekančiaiTie augalai turi gana stambias požemines dalis, kurios iš ridens paruošia maisto atsargąLietuvos krašte pavasaris bū- j-ir jomis maitin4amięs^ gjeitaj na labai judrus ir gyvas.Kai tik saulutė sukaitina nuo žemės sniegą, augmenija pradeda veržtis ^paviršių.Pasirodė žolelė, paskui ją pradeda baltažiedė plukė, žibuoklė. vištapienė, purienos ir kiti augalai.Miškų augalai skubinasi pra

auga.Anksti pradeda žydėti ir visi vėjo apdulkomieji augalai: lazdynai, alksniai, beržai ir kiti.Jie skuba žydėti, kol dar medžiai neišlapoję‘ ir kol ' dar lapai neuzstoj ę pernesiojimą žiedų dulkiu nuo vienų medžių ant kitų.
NELEIDŽIA PARDUOT
DAŽYTŲ VIŠČIUKŲKovai su žiaurumu draugija primena, kad įstatymai riėlei- , *. „ . s . .džia pardavinėti dažytų viščiu- ' Marijos aukŠt. mokyklą pažiū-

NESAUGU LR MARQUETTE 
PARKEMarquette Parko gyventoja kovo 4 d. apie 7 vai. v. išėjo jkų ir ančiukų, kaip tai daroma ‘Linksmosios Našlės spek- 4 1Paėjus nuo namų 68 ' gatve apie pusantro bloko, iš užpakalio vyriškis griebė rankinuką. Ji pisipriešino, besigrumiant sudraskė jai paltą, rankinuką su pinigais ir dokumentais ištraukęs skubiai pabėgo. Vyras apie 20 metų amžiaus, baltas, vidutinio ūgio, šviesiaplau; kis.

PRIVAČIŲ MOKYKLŲ 
VAIKŲ IŠ VEŽIOJIMAS Apylinkės teismo teisėjas Cohen nusprendė, kad miesto mokyklų distriktai turi apmokėti vaikų į privačias mokyklas vežiojimo išlaidas, jeigu valkai gyvena toliau negu pusantros mylios nuo mokyklos.

prieš Velykas. Minėta draugija taklio. primena, kad iš viso tie naminiai paukščiai priklauso ūkiams ir nereikia jų pardavinėti laikymui namuose.
SU VAŽINĖJO LINDĄ 

PLIOPLIENęSunkvežimis suvažinėjo Lindą Plioplienę, 22 m. amžiaus,Į kai ji ties 35 gatve ėjo skersai ĖĮalsted gatvės, pagavo sunk vežimis, važiuodamas šiaurės kryptimi, vairuojamas Charles Flood, 28 m. Šoferis apkaltintas važiavęs per greitai ir jo teismas bus balandžio 24 d. susisiekimo teisme.

PERSPĖJA APIE VAIKŲ 
APSINUODIJIMĄDr. O. Novick, apsinuodijimų kontrolės tarnautojas Prisikėlimo ligoninėje, Chicagoje, perspėja, kad pavasarį ir vasarą dažnai vaikai apsinuodija, valgydami žalingus; augalus. Nors į ligoninę daugiausia atgabena vaikus, apsinuodijusius aspirinu. bet pasitaiko apsinuodijimų ir augalais. Vaikai taip pat ap-, sinuodija trankvilaizeriais,' alkoholiu, vitaminų piliulėmis kvepalais, naminiais augaiais, klijais, plaukų dažais, baldų valymo skysčiais. Visus tuos dalykus tėvai turi laikyti nuošaliai nuo vaikų, juos perspėti ir, jeigu įvyksta apsinuodijimas, tuojau turi kreiptis į gydytoją. Geriausia kartu pairri(i ir medžiagą, kuria apsinuc"” 1 kad ligoninė ar gydytojas čiau suvoktų, kaip reikia bėti.

VELYKŲ ŠVENČIU

3655 North West 34 Street, Miami, Florida,

Gerai atkirto rašytojasŽinomas rašytojas neturėjo jokių iliuzijų su moterimis.Kai kartą viena jauna ir gęa- ži poniutė jį pkalausė, kolbos moterys, jo nuomone, yra’įį- biau įdomios — plepūnės ar kitos? *'—Kokios kitos? — ironišką! paklausė rašytojas.
sveikina visus Klubo rėmėjus, sulaukus sveikiems Šv.

Velykų. Taipgi dėkojame visiems, kurie atsilanko į mūsų

Klubą, tokiu būdu paremia mūsų gerus darbus.

Vargšas arklys— Mano žmona norėdama-SU- plonėti kasdien joja raita.
— Na, ir kokios pasėkos— Per savaitę arklys20 svarų.

. < M. 35
Klubo Direktoriai ir Valdyba

— Amerikoje buteliuose pardavinėjamo' vandens pramonė pasiekė 100 mil. dol.

JUSTINAS MACKEVIČIUS
Standard Federal Tąupymo ir Skolinimo

Bendrovės
DIREKTORIŲ TARYBOS PIRMININKAS.

JUSTINAS MACKEVIČIUS, Jr
<■ ■* • r t, . i * 4* “ * ’ ’ '** r ' * ' r ’

Standard Federal Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovės

P REZIDENTAS IR MEN AD ŽĖRĮS.

LINKSMŲ PAVASARIO. 
ŠVENČIŲ — VELYKŲ

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 
Laidotuvių Direktoriai

TĘYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9851

DR VYT. TAURAS 
t ii » . *t

Gydytojas Ir Chirurgai
Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59ih StreetYaL; pįrmad., antrad., trečiad., pęnkt. 2—4 v. po pietų ir kitu

GYDYTOJAI

DR. ANNA BALIONAS

(gerkles akinius

,Val.: kasdien nuo 10—12 vaL iš
susitarus.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS <-yr*r f3Ti 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71rt Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 ■ «
«r"' * J 4*^* 1 9 LB

1410 South 50th Avenue, Gcero
TOwnhall 3-2108 9

I . * V »

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliam* Matyti

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti teL HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai GI 8-6195.
TeL of.: 84” SP?C ’"V PF 6-4250 

V. VILEIŠIS *
Gydyto; a* fr Chirurgą* 

756 Weel 35 Street

7-1717
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[sveikata I
. .. BRANGUS TURTAS »

PYOORHEA- IŠSIPLĖTUSI LIGA

Nūdien Amerikoje labai pla
čiai Pyoorhea liga išsiplėtus. Ja 
serga jauni, suaugę ir senį žmo
nės.

Kodėl taip yra? Sunku ir pa
sakyti.

Laboratorijose mokslininkai 
ieškodami ligos priežasčių, štai 
ką sako:
Vieni mokslniinkai konstatuo

ja, tai dantų ir jų desnų neprie
žiūra iš pat jaunystės.

Kiti tyrinėtojai sako, kad ne
tikus mityba — sužalota che
minių nuodų konservų.
Nei vieni, nei kiti neturi tikrų 

pagrindų tos ligos tikram nus
tatymui.

Ligos pagrindinės priežastys 
yra rūšiuojamos į dvį dalis: vei
kiančios ir neveikiančios. Vei- 
kiančios priežastys yra šios: pa- 
thogenjški mikroorganizmai ir 
bakterijos, kaip tai: endameba 
buccalis, streptococcus viridans, 
fusiform bacillus ir spirochet- 
ta.

Neveikiančios , priežastys yra 
šios: kreivi dantys, dantų nesu- 
sikandimas, blogas datnų taisy- 
mo darbas, vainikėlių, tiltelių, j į^traukimąTtao ‘dar"'apkraw 
auksinių, porcelaninių ir sidab-1 nant jr fajp pakeltą jtemp!.

širdies sutrikimų, o kur dar vi
sos kitos ligos byrete byrančios 
ant jų!

Brangieji, būkime daugiau 
atsargūs su savo dantų sveika
ta, o tuomet jie mums ir ilgiau 
tarnaus!

Dr. A. J. Gussenas

SVEIKATOS ŽINIOS

Staigus temperatūros pakeiti
mas gai būti kenksmingas

Šaltu vandeniu apsipurškimas 
po įtemptos mankštos arba kar
štos vonios, gali iššaukti širdies 
priepuolį, taip sako širdies ligų 
specialistas.
Įkaitusiam, apsipurškinimas šal 

tu vandeniu, žmogaus kūne pa
daro staigius pakeitimus.

Kada kūnas yra įkaitęs laike 
įtemptos mankštos arba karštos 
vonios,širdies veikimas yra dau 
giau įtemptas, nes kūno pavir
šiaus kraujo indai išsiplečia ir 
padidėja pulsas.

Staigus atsišaldymas, sukelia 
i staigų paviršiaus kraujo indų

rinių lydinių, dalinu plokštelių, 
dantų nevalymas, nuodinga vai
stai , darbas prie švino, sieros, 
vario, gyvojo sidabro ir tūlų vi
dinių ligų.

Ligos sgnptomai yra šie; dan
tų desnų patinimas, skausmas, 
kraujo su pūliais tryškimas iš

Desnos atkrinta nuo dantų ir | 
dantys ilgėja.

Paviršiaus žandikaulio rudi-1 
ja, pūna ir pūliuoja.

Dantys liuosuojasį, išklimba ■ 
ir net patys laukan iškrinta ar-' 
ba galima paėmus su pirštais 
ištraukti.

Labiausia liga paliečia tokius 
žmones, kurių vidaus organiz
mas yra nusilpęs ir mažai tebe-' 
turi atsparumo..

mą.
Taip sako dr. R. Childers, • 

Chicagos Universiteto profeso
rius. ,

Skandinavijos kraštuose, kur 
įprasta iš karštos pirties šokti 
į sinegą kaip tik turi aukščiau
sią nuošimtį širdies priepuoliu 
mrtingumą pasauly.

Klausimai ir Atsakymai

KAI PASIREIŠKIA ŽEMAS

kraujo Spaudimas

kos daro, sifiBs, cukriligė, džio
va ir osteomyeltis.

Nuo Puoorhea ligos paeina 
reumatas, arthritas, virškini

mo organų sutrikimas, aukšto 
kraujo spaudimas, ir įvairūs šir
dies negalavimai, kaip pas jau
nus, taip pat jr pas suaugusius 
žmones. \ V'

Vidinis organu pūliais apsi
nuodijimas būna ’ dvejopas: 1. 
iš dantų desnų "pūlinių bakteri
jų nuodai persikošė per kraujo 
sudinėlių sieneles ir tiesioginiai 
patenka į kraujo takus, kūriais 
išsinešioja po visą žmogaus kū
ną.

2. pūliai iš dantų desnų, bur
noje susimaišo su maistu ir pa
tenka į skrandį ir žarnas.

Burnoje nuo pūlių apsinuodi
ja migdolai, pagamina bronchial 
vamzdžių įdegimą ir ne; plaučių 
ligas.

Viduriuose nuo pūlių užsinuo
dija skrandis ir žarnos, kuriose 
atsiranda žaizdos, pavirsta ulce- 
riais ir net baigiasi vėžiu!

Ne ;ik suaugę ir seni kenčia 
nuo šių ligų, bet ir vaikai nuo 
12 — 18 amžiaus metų. •
Jie kenčia netik nuo apendiko 
ir reumato, bet ir nuo įvairiųi

General Assembly
• TATI O? ILUNOU

ROBERT M. TERZICH
Laisva valandėlė Daniel P. Coman pagerbtuvėse. Matyti (iš k. į d.): 

Juozas Kulys, demokratų partijos vajų veikėjas, Daniel P. Coman, de
mokratų kandidatas į JAValstybių kongresą iš 3-čios Illinois apylinkės, 
ir Leroy Lemke, demokratų kandidatas į Illinois valstybės kongresą 
iš 25-tos apylinkės. State Representative LINKSMŲ

pūdingo su pienu, truputis mėr 
sos, žuvies. . • *

Vakarienė privalo susidaryti 
iš panašių ■ maisto produktų, 
kaip pusryčiai arba pietūs.
Bendrai imant per dieną rei

kia suvalgyti svarą liesos mėsos 
arba žuvies,’ svarą ii*> ptisę dar
žovių bei vaisių ir mažiausia 
pusę kvortos pieno.,. . ,
Be atatinkamos dietos, dar rei

kalinga pasivaikščioti gryname 
ore.

Patarimai
PERDAUG ASPIRINO GALI

PASKATINTI KURTUMĄ
I

patiektame pranešime, teigia, 
jog šiais metais J.A. Valstybė- 
s nuo vėžio ligos mirs apie 300,- 
000 žmonių, jų tarp 50,000 nuo 
vėžio.

Nežiūrint į dedamas pastan
gas ir išleistus pinigus, iki šiam 
laikui dar nepavyko patirti ko
kios priežastys sukelia tą ligą 
ir kaip ją pagydyti.

Tačiau 
ma, kad 
dedamas 
sireiškia, 
monėmis
95,000 asmenų per metus.

Laboratorijose atliekami 
dymai netgi su ekstraktais iš 
kepenų, ryklio (shark), augalų 
šaknimis, nekalbant apie- ra
dium ir chirurgines operaci
jas.

Tikimasi, jog netrukus visgi 
bus surastos priemonės nugalėti

tame raporte įspėja- 
jeigu vėžys būtų pra- 
gydyti kaip tik jis pa
tai ir turimomis 
taptų išgelbėta

prie- 
apie

25th District VELYKŲ ŠVENČIŲ

PAVASARIS. Niekas tos tvarkos nepakeičia,.

Žvirbliai — vyrai jau ant stogo, j Ne tik jaunas, bet ir senas, 
Kur lizdelius knaųt galvoja. 
Jie ten linksmai štukavoja, 
Sau mylimas tūr prie šono,

| Ar moteris ar tai vyras,
| Gaivaus pavasario sužavėti, 
' Kiekviens ieško ką mylėti.

Aspirinas, kurį dažnai varto
jame nuo galvos " ar kitokių 
skausmų, gali sukelti apkurtimą vėžio ligą, 
ir tinnitus (skambėjimo garsus 
ausyse), tikrina gydytojai Au

ban-

misijos pirm. M. Andnkytė per 
skaitė rezoliuciją ryšium su oku

i puotos Lietuvos išlaisvinimu.
' Rezoliucija entuziastiškai vien
f balsiai priimta^ Ji pasiųsta pre
zidentui Nixonui, Valstybės sek
retoriui Rogers, senatoriams
Fulbright, Rubicoff ir Weicker, po namo pat pastogei, 
kongresmanui Monagan ir JAV ^.r geresnei kur vietovei, 
ambasadoriui į Jungtines Tautas Reįkia surast tokia vieta, 

' Bush.
Linkėtina Vyčiams niekados■ 

nepalūžti dvasinėje — tautinėje 
veikloje, būti džiaugsmu ’’tau
tai ir bažnyčiai.” —Žemaitė

Priešui katinui nepasiekta.

Ir mūs mergaitėms darželis, 
Tiek nerūpi, kiek bernelis, 
Bei vieton gražiųjų rūtų, 
Kad bernelis tenai būtų.

—A. Jusas.

MŪSŲ PASAULĖŽIŪRA

Tai laimingi tad mes būsim, 
Bei žvirbliukus išperėsim, 
Taip čiurškėjo, taip kalbėjo, 
Vyrai savo žvirblienes mylėjo,

Dievo Karalystes

ditory Research Center/, Conn. 1 Praktiški Patarimai 
valstijoje. į

Aukštybėj, regim žvaigždelių
Kur angelėliai mus išvedžios, 

diską,
Žemai—kas mūsų kišenėj iviska 
Labiau už viską nuo pat pra
džios. A. Gustaitis

Ir jų džiaugsmas juoku virto, 
Net nuo stogo nusirito, 
Taip pavasaris visus paveikia, 
Netik paukščiam ir mums reikia

Kad mylimas sau turėti, 
Džiaugtis, gyvent ir mylėti, 
Gamtą mylėt mus priverčia,

Žinios
(Tęsinys)

Nr. 26

Žemas kraujo spaudimas gali 
pasireikšti dėl įvairių priežas
čių, kaip pvz., nuovargio ir 
bendro jėgų išeikvojimo, širdies 
apsilpimo, anemijos, nervingu
mo ir pan.

To visko reiškiniai gali būti 
apalpimai, galvos skausmai ir 
apsilpimas.

Jei širdis yra priežastimi že
mo kraujo spaudimo, tai reikia 
pasirūpinti apie jos sustiprini
mą ilgiau pasiliekant atviram 
ore, daugiau pailsint ir pamie- 
gant. ■ 5rVlJ

Taipgi reikia valgyti daugiau 
daržovių, vaisių, košės, pieno ir 
apriboti kiekį mėsos vei kiauši
nių.

■ Be gydytojo nurodymų ne
vartokime vaistų.

Naudinga yra kasdien truputį 
pasimankštinti lengva gimnas
tika.

Jeigu ne širdis yra priežasti
mi žemo kraujo spaudimo, tai 
tuomet reikia griebtis stiprinti 
bendrai visą organizmą- naudo
jant specialę dietą.

Pusryčiams — vienas apelsi
nas arba obuolys, vienas kiau
šinis, košės, duonos, sviesto ir 
silpna kava su g rietine.

Pietums — pieninė sriuba, 
kepta bulvė, pienas su grieti
nėle, morkų, duonos, sviesto, 
paimdorų, salotų, šbkoladinio

Bet apkurtimą, žinoma, laiki-' 
ną, sukelia ir prisirinkimas au- 
sėse vaško.

Tą vašką galima išvalyti įš- 
virkščiant į ausį šilto vandens, 
bet tą procedūrą turėtų atlikti 
gydytojas.

LAIKRODŽIO STUKSĖJIMAI

PAVEIKIA ŠIRDĮ

Stuksėjimas žadintuvo — 
’alarm clock’, pastatyto arčiau 
ausų, gali paveikti į širdies rit
mą pagreitinant ar sulėtinant 
pulsą.

Jeigu pabudę juntate, kad jū
sų širdis greičiau ąr lėčiau pla
ka, tai pirmiausia kreipkitės dė
mesį į esantį prie jūsų lovos ža
dintuvą, \ . .i(

Prie tokių išvadų priėjo dr 
W. Kneutchen, =iš . medicinos 
mokyklos Muenchene, Vakarų 
Vokietijoje. '

NETINKAMAS MAISTAS

PAKENKIA MŪSŲ DANTIMS

atsargumai

’ 1. Nedėkite prie durų mažų 
divonėlių, ant kurių lengva yra

2. Neneškite laiptais vienu 
sykiu perdaug įvairių dalykėlių 
vaikščiojimo sutaupymui.

Vienas neatsargus žingsnis ga
li būti priežastimi didelės ne
laimėse.

3. Nevartokite arti ugnies to
kių skysčių valymui, kurie 
greitai užsidega.

4. Nemėtikite ant grindų vi
nių ar riebios mėsos gabaliu- 
kų-

Veik trečdalis visų nelaimių 
atsitinka dėl neat- 
ir nepaisymo maž-

namuose 
sargumo 
možių.

Waterbury, Conn
YPATINGA IŠKILMĖ

Prisijung prie tūkstančių patenkintų mūsų klientų 
sąrašo

Greičiausias, taupiausias ir paprasčiausias kelias 
siųsti DOVANAS savo giminėms arba draugams Į Lie
tuvą ir U. S. S. R. -

YRA NUPIRKTI JIEMS
SPECIAL PREFERENTIAL ROUBLE GIFT - 
CERTIFICATES — SPECIALIUS PIRMENYBIŠ- 
KUS RUBLIŲ DOVANŲ — PAŽYMĖJIMUS —

Jie yra:

Galiojanti specialiose užsienių "valiutos krautuvėse,

PREKIŲ KOKYBĖ YRA AUKŠTA, KAINOS ŽEMOS

Galiojimo laikas neribotas,

' Pristatymas ir patenkinimas garantuotas.
Pakeičiama į vietos Rublių valiutą, jei pageidaujama 

Suma neribota.

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA 

Epiblic 7-8600 REpublic 7-8601

Žmonės nuo seniausių laikų 
turėjo vargo su dantimis, o ypa
tingai su dantų smegenimis.

Tačiau šiame 20-m amžiuje 
tos rūšies ligos pasiekė rekardi- 
nio kiekio.

Vienas gydytojas, rašydamas 
British Medical Journal, suver
čia kaltę už tai ant mūsų mo
derninės dietos.

Dabartinė dieta esanti per
daug- suvirinama, perminkšta ir 
prilimpanti. / t >,

’’Daug kur būtų galima iš
vengti periodontal (dantų sme
genų) ligos, valgydami maistą, 
kuris reikalauja daugiau kram
tymo.

’’Toks maistas turėtų būti: 
švieži vaisiai, daržovės, sauses
nėse duonos ir pan.

SUNKI

Tradicinė vietos lietuves Vy
čių ’’šv. Kazimiero šventė” at
žymėta kovo 5 d. šv. mišiomis, 
komunija ir bendrais pusryčiais. 
Dalyvavo Vyčiai, šv. Juozapo- 
par. įvairių organizacijų atsto
vai ir kiti svečiai. Šv. mišias 
celebravo kun. S.R. Juškauskas, 
pamokslą sakė kun. H. Balčiū
nas. Šventės iškilmingumui mie
lai talkino parapijos choras su 
lietuvišku giedojimu, vadovau
jamas Vyčių garbės nario, kom. • 
Aleksandro Aleksio. Išskirtinai 
gilų įspūdį darė ’’Giesmė į šven
tą Kazimierą” ir Vyčių himnas, 
patiek dirigento abu kūriniai

Pusryčių programą sumaniai 
pravedė adv. Vincas Matusevi
čius, JAV, Lietuvos ir Vyčių 
himnai sugiedoti- lydnt solistėm 
Marcelei Andrikytei ir Br°nei 
Ortlieb? Kalbas pasakė klebonas 
kun. Jurgis Vilčinskas, komp.
Aleksis, minėjimo pirm. Jonas 
Alenskas ir svečias kalbėtojas 
Charles Delaney, Conn., Valti- 
jos departament of Correction 
paregiūnas.

Baigiant iškilmes, prieš mal-

REKOMENDUOTA GREITŲ REZULTATŲ

Paprašykite informacijų del AUTOMOBILIŲ ir BUTŲ!

- Dėl jūsų saugumo siųskite užsakymus į mūsų 
sijungusias firmas:

pn-

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut St., Philadelphia, Pa.' 19106 

Tel. (215) WA 5-3455
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

488 Madison Ave., Floor 21st, New York,.N. Y. 10022
(212) 758-1150/1

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
1 776 Broadway, New York, N.Y. 10019, 

Tel. (212) 581-7729
arba tiesioginiai į vienintelįatstovą Amerikoje
V/O V neshposyltorgo

PODAROGIFTS. INC.
240 Fifth Avenue, New York, N. Y. 10001 

Tel.: (212)635 4537

Žinoma, visiems prisimena 
I puikioji muzika ir sužavėjanti 
(pamokslai, kokie skelbiami per 
i Kalėdas kiekvienoje Krikščio- 
Įnijos bažnyčioje. Šauksmas apie 
| ’’ramybę žemėj ir gerą valią 
.' žmonėms” kasmet pasigirsta 
kiekvienoje vietoje. Bet ar ne tie 

įsa, kad iki šiam laikui tie^šūka- 
j vimai didžiumoje buvo vien 
tušti žodžiai? Argi šauksmas 

■ ’’ramybė žemėje”, atsiliepiantis 
, mirštančio kareivio ausyse, turi 
i didelės reikšmės?

Karo metu profesionalūs Jė- 
I zaus pasekėjai vienoje tautoje 
žudo profesijonalus Jėzaus pase- 

i kėjus kitoje tautoje, ir vadina 
tai savo Krikščioniška pareiga. 
Jei jie ištikimai tai daro, ar pa
galiau jie linksmai pasitiks savo 
užmuštuosus svetimtaučius bro
lius dangiškoje laimėje? Ar tai 
tokiu būdu bus įvykintas prana
šavimas apie ’’ramybę žemė
je”?

Mūsų tyrinėjimas dar neatsi
dengė ant tiek, kad galėtume 

i patiekti atsakymus į šituos gal
vą sukančius klausimus, taigi 
eikime toliau ir pažiūrėkime ar 
Biblija nepasako ką nors paten- 

I kinančio apie tuos dalykus.
Mes jau susekėme Mesijinius 

pažadėjimus nuo Edono Sodo 
dienų iki pat Jėzaus laikų ir pa
stebėjome, kad šitie pažadėjimai 
įvyks Viešpatyje. Povilas tą pa
rodo Galatiečiams 3:8, 16, kame 
jo aiškiai pasakyta, kad Kristus 

lyra "pažadėjimo ainis”.
Jonas Krikštytojas skelbė Jė

zų. sakydamas: ’’Štai Dievo Avi
nėlis, kuris atima pasaulio nuo
dėmę!” Tuom laiku Jonas aiš
kiai pažino Jėzų esant pažadė- 

! tuoju Mesijum. Red vėliau Jo 
jnas buvo įmestas kalėjiman; Ir 
ten būdamas jis pradėjo galvoti

I ar kartais neapsiriko.
(Bus daugiau)

■ Kas jdomaujatės apie Tiesą, mes

‘prisiųsim veltui knygelių.
Kreipkitės §iuo adresu:

Lithuanian Bible Students

212 E. 3rd Street 
Spring Valley, Ill. 61362

American Cancer Society savo idą, Vyčių Lietuvos reikalų ko*



KRIMAI SEIMININKĖM
SIRUOŠIMAS lant bulviniais miltais, lengvai 

išmaišius.
Y K Ų ŠVENTĖM Supilti į paruoštą formą ir 

kepti prie 150 laipsnių Faren-1 
liau Lietuvoje Velykos beito temperatūros apie pusva- 
įvenčiąmos gana iškilmin- landj laiko, 
šeimininkės turėjo nema- iškepus, perplauti pusiau ir 
pėsčio toms šventėms pa- perdėti riebiu kremu bei pJ^uo- , 
i. šti tinkamai. .
n buvo gražiai papuo- "
stalai su įvairiais vai- VIENIŠKAS MIGDOLINIS

I smuikininkas kw. Vincas Vai-
1 kavinius.

- Kviečiame visus lietuvius įsi-: $825 So. Talman Ave., Chicago, 
r-*syti į rėmėjus, dalyvauti su-,rį 60629. Tuo vardu rašyti ir 
važiavime ir k°ice»;e. ' rį0 programą išpildys: solistė

Aukas siųsti LRKŠ Rėmė-1 čekius
Organizaciniam Komitetui, |

dinę valgio dalį suda- TORTAS

įvairūs mėsiški produktai, 
saldumynai; babkos, mo

lai bei tortai.
a ir patieksime saldymu-

5OBOS (BABKOS)

laikomos pagrindiniu pa-

bobas gerai iškepti, 
jomis elgtis labai at

neš jos greitai su-

epamos gana aukštos 
pastovios temperatū-

privalo būti gana sausi 
kiaušinia i— švieži,* 

*i būti nesūdytas, o i 
sausas ir geriau —

Paimti:
J svarą sviesto,
8 kiaušinius<
1/2 svaro saldžių migdolų ir
1 svarą miltų.
Darbas: Gerai išsukti švie

žią, nesūdytą svarą sviesto.
Atskirai ištrinti kiaušinių try

nius su cukrumi ir sumaišyt su 
išsuktu sviestu.

Migdolus smulkiai sukapoti ir 
įjungti į anksčiau paruoštą ma
sę. t

Sudėti miltus, gerai viską 
išmaišius ir gale — baltymų 
putas.

Sudėti masę į paruoštą formą 
ir pakepti.

Kai bus iškepta, tada gražiai 
papuošti.

fj

TRAPUS PLOKŠTAINIS

Boba su razinkomis

2 Va svaro miltų,
2 stiklines pieno, 
3/4 svaro cukraus, 
12 kiaušinių trynių, 
V2 svaro sviesto, 

svaro mielių,
1 apelsino žievelę, 
dar truputį druskos. 
Darbas: Iš trečdalio 

^šildyto pieno ir su
įtrintų mielių, už įmaišyti 
1, paviršių apibarstyti 
ais jr pastatyti šiltai,

miltų, 
cukrum

teš-1 
mil- 
kad!

tarpu trynius ir cukrų 
i, įstačius indą į šiltą

as nuplauti šiltu van- 
nudžiovinti, sviestą iš-

(MOZŪRĖLIS,

Paimti:
15 virtų kiaušinių, trynių 
*4 svaro sviesto,

1/2 svaro miltinio cukraus
1 svarą miltų,

SANDARA

Visi aukotojai- gauna kvitus

Linksmu

VELYKŲ ŠVENČIU
FRANK D. SAVICKAS

State Senator

27th Dstrict

Soliste Vida Vaitkutė, gyvenanti Ilzraelyje, dainuos Margu
čio 40 metų sukaktuvių iškilmėse. V. Vaitkutė apsistos pas 
savo tetą ir dėdę Joną ir Sofiją Adomėnus, gyvenančius Mar
quette Parke.

si a

General assembly
STATE OF ILLINOIS

ir jų aukles atleidžiamos nuo fe- 
deralinių mokesčių.

L.K. Religines Šalpos Rėmėjų 
OrganltacInU Komitetas 

(pr)

9 Mutual Federal Bendrove Linki Visiems
Margutis Švenčia 
40 Metų Sukaktį

d.Šių metų balandž’o 11 
kaks jau 40 metų nuo Margu-. 
čio dienžodžio, radijo-progra
mos įsMgi n<>. 40 metų netrum
pas laiko tarpas. Tačiau Sanda
ros skaitytojų tarpe tikriausiai 
dar yra tokių, kurie prisimena 

1 Antaną Vanagaitį ir jo 1932 m. 
pradėtą radijo programą iš WH* 

|FC stoties.
Pirmosios radijo programost

SU-

Darbas: Kietai virtus kiauši
nių trynius pertrinti per sietelį, 
sumaišyti su sviestu ir gerai iš
sukti.

Tada sudėti pakaitomis po 1
[šaukštą ir cukraus.

Patrynus pusę valandos sūdė- Į
1 ti apvirirftą ir smulkiai suptaus-

1 tytą apelsino žievę.
Sumaišius tešlą — padalinti į Į

j dvi dalis. -
Vieną dalį, padėjus ant po- zas Bičiūnas, užtrukdavo 15 mi-

■ pieriu išklotos ir sviesto ištep- nučių. Vėliau paaugo iki pūs
tos skardos (blėtos) ( gerai išly-1 valandžio. Paskui iki 45 minu-i

rodąs ir reiškiasi įvairiais kitais 
i būdais. Talkininkauja lietuvių 
i visuomenei ir organizacijoms. 
'Margutis žengia A. Vanagaičio 
I pramintu keliu.

Margučio radijo 40 metų su- 
jkaktis bus paminėta balandžio 

15—16 d. d. šeštadienį rengia-! g 
ma sukaktuvių puota Beverly g 
Country Club patalpose. Čia g 
bus pagerbti Margučio radijo g 
veteranai ir bus įteiktos Gin- g 
tarinio Margučio konkurso pre- g 
mijos. g

Meninę dalį atliks likimo į 8 
Izraelį nublokšta jauna lietu- 3

vaišės, šokiai ir t.t. Vida Vait- 8

Linksmų Velykų Švenčių

Prieš minkant tešlą — gerai 
išplakti.
3askui supilti miltus, kiauši- 
is paruoštus ir minkyti, kol 
Ta nebelips prie rankų.
Baigiant minkyti — supilti 

estą, o vėliau paruoštas 
kas ir vėl išminkyti. 
Pešios paviršių aptepti 
lais ir pastatyti, kad

ra-

ginti paviršių, uždėti 
nors nusuktų konfitūrų 
kių, slyvų ar kitų) ant 
uždėti antrą dalį tešlos.

Kepti vidutinio karštumo kro
snyje.

Išimti iš skardos, atsargiai ir 
praaušinti, apliukruoti.

kokiu 
, (braš- 

v.’r šaus

rie-
pa- KAKAO PLOKŠTAINIS

Fada paimti bobai formą, ją 
•ai ištepti sviestu.
)ugną iškloti pergamentiniu ■ 
Dieriu (ištepti sviestu), išbar
ti pyrago džiūvėsėliais ir į ją 
lėti pagamintą tešlą, pride-' 
at nedaugiau kaip pusę for- i

Kai tešlos prikils, beveik pil-1 
na forma, tada boba statoma 1 
atsargiai į krosnį (pečių), kurio Į 
temperatūra, kaip ir mieli
niams pyragams.

Kepant, nestumdyti formos,
Kepti apie 1 vai. laiko, pasto- 

nes boba gali greitai susėti, 
vioj temperatūrooj.

Išėmus iš krosnies bobą palai-1 
kyti formoje iki ji praauš.

Vėliau lengvai iškeptą bobą 
išversti ant minkštos pagalvės I 
(paduškos) ir kol atauš, kart- Į 
kartėmis vartyti nuo vieno šo
no ant kito.

Tik tada bobą reikia padėti 
ant padėklo ir apliukravus, api
barstyti m argaiš drožinėliais Didelis panašumas 
(cukriniais).

CITRINOS TORTAS

kurių išlaidas padengdavo Juo- solistė vida Vaitkutė. Bus; g 
vaišės, šokiai ir t.t. Vida Vait- » 
kūtė yra neeilinio masto daini- » 

1 ninkė. g
1 Sekmadienį, tai yra balandžio j g 

16 d., Jaunimo Centre, Margu-! g 
tis rengia solistės Vidos Vait- g 
kūtės koncertą g

Reikia manyti, kad Chicagos g 
lietuviai, įvertindami Margučio [ g 
ilgų metų veiklą, atsilankys, g 
Vieni dalyvaus šeštadienį ren- g 
giamose iškilmėse — puotoje,, g 
kiti pasitenkins sekmadieny k(Tn - 
certo išklausimu. Bus ir tokių, j 
kurie prie gerų gerų norų abi 
dienas paskirs sukaktuves šven
čiančiam Margučiui. Visi ragi
nami dalyvauti. —Kl„

čių, o dabar virto valandinėmis u 
programomis.

Laikui bėgant, A. Vanagaičio 
pėdomis pasekė ir kiti. Steigėsi 
lietuvių radijo programos New 
Yorke, Bostone ir kituose Ame
rikos miestuose.

Radijo programos,- lygiai kaip 
ir lietuviška spauda, atliko ir 
atlieka reikšmingą lietuvybės 
išlaikymo darbą.
Margutis, nesttenkindamas siau 

ra veikla, visą laiką pasižymi ne 
eiliniais užsimojimais Šiandien 

i nebelengva suskaityti A. Vana
gaičio, jo bendradarbių ir įpėdi
nių surengtus koncertus, mi
nėjimus, pokylius ir t. t. Visi 
Margučio parengimai pasižymė
davo naujumu, originalumu ir 
didingumu. Ir svarbiausia, ką 
A. Vanagaitis berengtų, nieka
da nepritrūkdavo fmomų. A. 
Vanagaičio linksmas, taiklus ir 
visiems suprantama^ Ž-rdis ir » 
pa įuostos

VADOVYBĖ DIREKTORIAI
PETER KAZANAUSKAS

Paimti:
Pusę svaro sviesto, 
pusę svaro cukraus, 
pusę svaro miltų,-*’- z - 
4 kiaušinius,

pusę pokelio ’’Kabino
, mo miltelių).

2—3 šaukštus kakao,
Darbas: Ištrinti sviestą

j krumi:
Sudėti kakao.
Sumušti po 1 kiaušinį

truputį suberti miltus, maišytus 
r su ’’Bakinu”.

Dar kartą gerai viską išmai
šyti, dėti į popierių išklotą ir [traukdavo žmones.

Į sviestu išteptą formą. į 1949 m
Išlyginti paviršių ir pakepti, atsiskyrė iš gyvųjų tarpo. Su di- 
Iškepus, ataušinti ir apdėti j dėlių pasišventimu darbo naš- 

| šokaladiniu liukru.

(kepi-

SU

ir

HUMORAS
LIETUVOJE

Prezidentas

CASIMIR G. OKSAS
Ekzek. Viceprezidentas

cu-

po

PRANEŠIMAS

žiau-

WALTER MISEVICH

Vice Prezidentas

PETER KAZANAUSKAS
PETER KRAUJALIS 

ANTHONY L. LAPINSKAS 
WALTER MISEVICH. 
CASIMER G. OKSAS

JOAN OKSAS

STEPHANIE SIMONAITIS
Sekretorius - Iždininkas

STEPHANIE SIMONAITIS

ANTHONY

Paimti:
.1 svarą miltinio cukraus, I 
% puoduko bulvinių miltų ir [ 

.12 kiaušinių, ......... • - .
.3 citrinas. — • • - — • .— |

— Na, Leonidai, seniai nesi- 
matėm, kaip viskas klojasi? - 
paklausė draugas Ivanas.

— Galiu tik tiek pasakyti, 
j°g gyvenu kaip rojuje.

—Ką gi tai reiškia—kaip ro- 
__Į juje?
_ Į — Paprastas dalykas — netu-

TIKINTIEJI LIETUVOJE 
LAUKIA PAGALBOS

Komunizmas Lietuvoje 
riausiai persekioja tikėj mą ir
tikinčiuosius. Daug bažnyčių už
daryta, o už likusias reikia mo
kėti labai 

Lietuvos 
reikalinga 
išlaikyti.

L. K. Religinė Šalpa stengia- | 
si persekiojamiems tikintiesiem jį 
pagelbėti. Organizuojami LK- | 
RŠ rėmėjai, kurie turės skyrius 8 
ir vyriausiąją valdybą, veiks sa- 8 
varankiškai, rūpindamiesi pa- 8 
gelbėti persekiojamiems tikin-Į 
tiesiems Lietuvoje. i

Nariai gali būti visi, kurie au-' 
koja nemažiau 5 dol. metams, 
amžinieji nariai — 100 dol. ir 
mecenatai — 1,000 dol.

Sudarytas LKRŠ Rėmėjų Or
ganizacinis Komitetas kviečia 
rėmėjų steigiamąjį suvažiavimą 
— susirinkimą š. m., balandžio 
8 d. 1 vai. p. p Jaunmo Centro 
salėje, 5620 So Claremont Ave., 

Kaip ir anksčiau, 1 Chicagoje, kur bus priimu įsta-
1 vai

programos traūkte

Margučio steigėjas

didelius mokesčius.
tikintiesiems būtinai
pagalba bažnyčioms

LAPINSKAS
Sekr. - Iždininko padėjėjas 

u advokatas.

keisti

tą perėmė ir kantriai iki savo 
tragiškos mirties tęsė jo žmona 
Lilija Vanagaitenė.

Margučio istorijoj yra įrašyta 
visa eilė nepamirštamų vardų. 
Nebėra Vanagaičių, A. Olio, K. 
Deveikio, B. Dirmeikio, A. Mac
kaus, Pr. Gudo, J. Bačiūno, Gy- 
skas, dr. St. Biežis, G. Victor, 
vųjų tarpe tebėra adv. A. Lapin- 
ij. Urbonas, J. Rudelis, VI. Vi
leikis, H. Žemelis ir kiti.
(o kur Žeimelis pasidėjo?)pr.š.)

Jau kelinti metai Margučio 
vadovavimas patikėtas P. Petru- 
čiui, kuris sugebėjo pritraukti 
naujų žmonių, ypatingai iš jau-

DARBO VALANDOS:
Pirmadienį, Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po
Pietų. ,
Ketvirtadienį nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, 
šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po piet.
Trečiadienį uždaryta visa diena.

• Automobiliams pastatyti aikštė greta mūsų įstaigos

>as: Kiaušinių trynius iš- j riu kuo apsivilkti, o kiekvieną nimo tarpo.
cukrumi, pridėti per-1 dieną laukiu kol butų valdyba taip ir dabar Margutis nesiten-1 tai ir išrinkta vyriausioji 

»r sėtį išvirtas citrinas [ išmes mane iš buto, nes už jį kiną radijo bangomis skleidžia- dyba. 
•imo citrinų, vandenį | nemoku, 
lėtą kartų), sudėti is- 
altymų putas, perpi-

mu lietuvišku žodžiu ir daina. 
Kiekvienais metais surengia pa-

7: :3:0 vai. vakare toje pačioje 
salėje rengiamas koncertas, ku- 

Ne vien ginklu glnii tėvynę, trauklius koncertus, rengia pa- Audionė Simonaitytė, solistas ir

0

CHARTERED AND SUPERVISED
BY THE UNITED STATES GOVERNMENT



3AN>AHA

ATOSTOGOS PRALEISTOS
ARTI MEKSIKOS SIENOS

Šie buvo mano 12-ti metai, 
kai atostogauju Brownsville, 
Texas. Nors viešbučiai čia man 

nuolaidų, vienok 
gerą patarnavi-

miestas yra prie

neduoda jokių 
duoda labai 
mą.

Brownsville
pat Meksikos sienos. Rio Gran
de upe yra siena, tiltas per upę 
sikria abu kraštus. Vienoje pu
sėje yra JAV miestas Browns
ville, kitoj pusėje tilto yra Mek
sikos miestas Matamoros. Ei
nant į Meksiką niekas nieko ne 
klausia, grįžtant atgal Amerikos 
pareigūnai tik paklausia ’’ar esi 
JAV pilietis?”. Jokių dokumen
tų nereikia.

Brownsville miesto du trečda
liai yra meksikonai, ir net dau
guma amerikiečių vartoja ispa
nu kalba. Šio miesto viešbučiai 
I-mos rūšies yra Fort Brown, ir 
miesto yra Holiday Jmn, o Mata- 
moroj geriausias viešbutis, tai 
neblogas El Jardin. Toliau už 
Holiday Inn.

Brownsville puošnių užeigų 
bei valgyklų nėra, nes čia tik 
alus stiklais ir bonkom parduo
damas, o degtinę tik bonkomis 
galima nusipirkti.

[modernių krautuvių, Ir tuojau! 
--------------------------------- -----------  an^ro,]e’'pušejė~!i1to*’'yra Reyftb- f 

Bet gudresni vietos gyvento- sa pasaulio gražiausios užeigos, j 
jai pereiną per tiltą į Meksiką, Geriausis ir moderniškiausias 
tenai kvortą Canadian Club ar viešbutis yra Rivera.
V. O. galima gauti už 4 dol. Par- Kai kurie ’mano draugai juo- 
sinešęs į Brownsville, gali savo kaudami manęs klausė: ”tur būt 
degtinės bonką pasistatyti ant turi kokią paną tenai, kad kas 
Varo, užsakyti ledų ar
’minkštą’ gėrimą ir pats susi-i sakymas paprastas: aš turiu tą 
maišęs, gali gurkšnoti. Tai yra | pačią paną Chicagoję jau veik 
visai legališka.

Meksikos Matamoroj galima 
visko gauti. Čion yra daug nak
tinių klubų su ’’floor shows” ir 
muzika. Jokios įžangos, nė auk
štų kainų nėra. Bonka alaus kai
nuoja tik 25 centai. Čia yra var- Brownsville. Su juo 
tojama JAV pinigai, ir JAV-bių 
Kennedv pusdolerių čia netrūk
sta.

Į Brownsville, tik Braniff In
ternational skrenda vieną kartą 
Chicago — Brownsville ir atgal | 
per diena iš Houston, Texas.

kokį! metai tenai vyksti?” Mano at-

' 50 metų ir esu labai patenkin- 
) tas. Tačiau turiu gerą draugą, 
j profesorių H. R. Simpson, ku
ris daug metų mokytojavo 
ston, Texas, dabar yra taip 
kant ’’retired”, ir

Hou

jau daug metų. Jis mane 
tinka aerodrome, nuveža į ma
no viešbutį. Jis nevedęs, nerū
ko ir negeria, bet man nepavydi 
išmesti čerkutę - kita, ar bonka 
alaus išgerti. W. B- Sebastian..

pasi

skridimas kainuoja tik $182.00. I I ' CICERO. ILL.1
T"*  z-k w O _ i 'Brownsville gyvena iš darbo pa
sitraukusių žmonių iš visų Ame
rikos valstijų, nes čia žiemos nei 
sniego nėra.

Netoli yra vasarvietė Padre 
Sala, bet jos augimas yra labai 
lėtas. Kitį netoli miestai yra šie 
— San Benito, Harlingen, Mer
cedes, Weslaco, ir McAlen. Šis 
miestas yra labai gyvas ir prie 
pat Meksikos sienos. Iš McAl
len už 25 centus busas veža tie
siai į Meksikos Reynosą, kuris 
yra labai gyvas, su daugeliu

koplyčios,

A. A. Pauliną Jušką palaidojusį 
t 

Velionę amžiTrybėn palydėjo-; 
me lit 23 iš Vence 
kur dalyvavo daug šeimos narių i
ir gerų žmonių. Ji buvo plačiai i 
žinoma ir garbinga moteris. Ji , 
buvo SLA ir Apšvietos draugi- | 
jos narė, Apšvietos 4 narės su • 
draugijos ženklais stovėjo prie ' 
karsto sargyboje. Viena iš jų ta- , 
rė atsisveikinimo jausmingą į

ĮtSggĮ’J

LINKIME VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS 
KOSTUMIERIAMS IR VISIEMS 

CHICAGOS LIETUVIAMS

Balzek

DĖMESIO

WATERBURIO, CONN., MIESTO IR

Esant prašomi klausytis ir vėl LIETUVIŲ Biblijos 
• v ISStudentų, RODIJOS Programas iš Švento Rašto, 

Radijos Stoties, W.T.B.Y. WATERBURY, CONN. 
Mūsų Programai prasidės nuo Balandžio, April, 
dienos — 1972 m. Ir bus leidžiamos oro bangomis kiek
vieną (SEŠTARIENĮ) vakare, Subatoms, 15; minučių,

Kiekvieną kartą bus skirtinga tema, bus dviejų pasr 
kalbėjimai, ir pavienių PASKAITŲ. Klausykitės aty 
džiai, nes bus aiškinama iš Švento Rašto, išgirsite labai 
linksmų žinių, kurios jūsų širdis palinksmins, ir užmir
šit savo visus rūpesčius.
Gerbiamieji LIETUVIAI, kurie klausotės mūsų Radijos 
programos, esant prašomi parašyti mums nors trumpą 
laiškutį Lietuviškai ar Angliškai. Kaip jums patinka 
tokie programai klausitis. Mes būsim jums labai dėkin* 
gi už pranešimą mums. Ačiū jums. Visuomet kreipki
mės šiuo antrašu: Lithuanian Bible Students, 212 E. 
3rd, St., Spring Valley, 111. Zip-Code No. 61362.

Penkių Merų Mirties Prisiminimas

BESSIE BARBARA SPITLIS

4irė kovo 14, 1967 metais.

tyje, Žemaitijoje.

Gyvendama Chicagoję, plačiai dalyvavo lietuviško
je veikloje.
66

Mirė sulaukus pusės amžiaus.

Paliko nuliūdime —
Sūnų Alfonsą ir giminių.

f I Buslaots
! DESIRABLE Nursing Home i **********
i *

j Prop. Fully improved. Establ.
32 years. 20 private patients. i

Good location, near
312-385-2116

Lakes.
' FLORIDA — CITRUS Spring
j subdivision, 60 miles-from Walt 
Disney World, individual lots. I____ ________
SOxl^S’. Orig. price, $1,795 has income Service

! appreciated $2,525.’ Will sell for
I 10 pct. discount $2,273. Finan-
I cing avai. Call wkdays 8 a. m.
Į — 5 p. m. 485-7577 ext. 8

Real Estate

A WE SAVE YOU TD 
U rentals self-employed 

D sala'rred saTesmen
T. by appointment

Oak Park—1H0 N. Edmer. A 
unique Usty home bit. as a re
plica of ja castle. Natl, beamed , 
liv. rm?with turret style’frplc., 
sep. stejl dn. rm., 3 bdrms,,

I 2 baths w-terrazzo flooring. Kit. ! 
w-adj. bfkfa'st rm., 2% c. gar,;

i Low 850’s'’ “ 848-58^6

by opoinGhent 
loop office 
782-^316’ or 467-0538

Real Estate

Real Estate

6 Rm. Brk. Home — 3 bdrms., 
iy2 baths, full bsmt., 2 car brk. 
garage.

Nr. 59th and Washtenaw.
By Owner.

* ‘737-8396

VILLA PAKK — BY OWNER. 
Brk. and fr. bi-level, 3 or. 4 bdr
ms., fam. rm., cent, air, 2 car 
gar, Many extra features. Close 
to C. & N. W. Schls. pool, 
$35,000 , Firm, No Realtors. 

834-6182

”U WILL LIKE US”
žodį. Dar kalbėjo dvasiškis ne- j 4030 Archer Avenue 
lietuvis, apibudindams velionės!
gyvenimą. I

Velionė palydėta į Lietusių 
Tautines kapines, kur palaidota, 
greta mirusio vyro.

Visi buvo užprašyti 
į gražią valgylą, kur 
apie 50 asmenų.

Yra liūdnų įvykių, kai miršta 
nieko neturįs (laidotuvėms ap
mokėti. Tad kiekvienas turėtų
SLA apdraudą, kuri apdraudžia

užkandai 
susirinko

Phone Virginia 7-1515^ Business Opp.

CHICAGOS ŽINIOS
VIEŠNIA IŠ BRAZILIJOS

Rašytoja Halina Mošinskienė 
iš Los Angeles, Calif., atskrido 
pas brolį inž. Algirdą ir brolie
nę Didžiulįus, 1824 S. 61 Ct.,

iki 70 metų vyrus ir moteris. Pa- Cicero, praeisti Velykų švenčių 
tartina būti apdraustiems ir ne-! it pasimatyti su pažįstamais, 
laukti rytojaus. Kreipkitės j sek- i Rašytoja čią mano pabūti pora 
retorius - organizatorius, jų yra 
visur. Pilnas informacijas gali
te gauti iš centro, SLA, 307 W. 
30th St., New York, N. Y. 10001. 
arba iš K. P. Deveikio, 1425 So. 
49th Avė., Cicero, 1111. K.

Skrisčiau Dariaus įr Girėno
1 Lėktuvu audros verpetais 
į Ten, kur mintys gal ne vieno 
Nuolat skrido metų metais.
Iš dukters vainiko tėvui 
Ag parnešiau gyvą gėlę 
Mūsų krašto Laisvės dievui 
Ir didvyrio šventai vėlei.
Skrisčiau vienas, net be draugo, 
Bet siaubūnas nuo Berlyno

; Lig Baikalo sienos saugo. 
Kompromisų jis nežino.
Saugo sienas, pasiruošęs 
Net ir motiną suėsti.

, Kaukolėm kelius J>apuošęs, 
Smaugs visus, kol pats ims 

dvėsti..
! 1972

—A. Badtušis

TONY POWELL 
(Povilonis)

REAL ESTATE BROKER 
2749 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL. 60629

Tel. (312) 434-3400
Res. Tel. 735-1968
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Kas tik turį gerą skony 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuviu Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC. |

•*

MARQUETTE PARKE |

6211 So. We»tern Ave. PRospect 8-5875 |

Vedėjas J. LIEPONIS
pirmad. ir ketvirtai — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom *-

mnifTHI ilfTVTI rmv uiuminin h i iiiumniiiiAUUAumaiHrJl

FLORIDA — CITRUS Spring 
subdivision, 60 miles from Walt 
Disney WoHd, indpidul itts, 
80x125’. Orig price, $1,795 has 
appreciated $2.525. AViTl seU for 
10 pct. discount $2,273. Finan
cing avail. Call wkdavs 8 a. iil 
—5 p.m. *485^57’7 ext. 8.4

atseit 767-0949

MALE HELP

BEAUTY SALON—6 dryers, 3 
Fotografai sukosi aplink ir stations. Complete with' stock, 

taikstėsi įamžinti istorinio vaiz- well establ. Located SW side | 
do momentą prie paminklo ir shpg. center. Cąn take immed. _. .

i ragino:: I poss. or July Isf. Call owner at ’ Hxcome Tax Service
— Būk linksmesnė... — 

■ amerikoniškai prasišiepk...
■O mane sunkiai sulaikomas 

jausmas stūmė prieiti artyn, že- 
mai nusilenkti ir jos asmenyje Salesmen: On the job training 
pagerbti, pabučiuoti ranką toli- i U.S. Safety & Engineering Co., 
mos Tėvynės, lygiai rimtos ir $625 Sal. & — or comm., expen- 
liūdnos kaip ir ji, gražios ir ge- accL, Co. car, vacation with 
ros, didvyriškos ir vargstančios, PaY. Co.^ insurance. ^Must^ be 21, 
nesuskaldytos, be partijų ir idio- 

Kai viskas pasibaigė ir be- 
ziUjos.'i Los Angeles? CaL “kur tiškY PolitiniU pasaulėžiūrų, be 
dalyvavo savo sūnaus Jurgio ir ' 
Angeikos Mošinskų sūnaus Min- Praeį^ea. ūkanose, 
daugo-Paulio krikštynose. Ra
šytojos H. Mošinskienės įdo
mius prisiminimus apie Vytau
to Didžiojo universitetą spaudi- 
name Sandaroj.

| savaičių. Ji su savo vyrų inž. 
Algirdu Mošinskių praeitą va
sarą atskrido iš San Paulo, Bra-

Paskutįnio žiemos sekmadie
nio vidurdienį prie Dariaus ir 
Girėno paminklo susirinko bū
relis žmonių—Dariaus duktė at
vyko iš Tėvynės padėti vainiką 
prie tėvo paminklo....

Debesėliai dengė dangų ir žie
mos žvarba dar dvelkė jš par
ko. Liūdna ir susimasčiusi did
vyrio duktė, jis pats joje likęs

i gyventi, priėjo prįe paminklo.
i Kafkas ramiai gražiai kalbėjo...
■ Negalėčiau pasakyti, ar 
| kusieji daugiau klausė 
ar atmintyje žvelgė įį 
tragedijos laikus, kai 
aerodrome susirinkusi
laukusi, o maža ‘Dariutė 
kusi:

— Kur mano tėvelis?!...
Tada ne būrelis, bet visa Lie-: 

: tuva gyvenoo didvyrių žygiu, o 
: jie per' audras skrido Lietu

von...

svetimos skaros, paskendusios
, šiandieninės 

granitinio paminklo ir giliai gal- 
kus balsas už nugaros pažadino, 
sugrąžino į tkirovę:

— Vyrai, gana čia... Eikim ge
riau išmesti po ’£atą”...

Ir nuėjo ’’pištalietiniai” pat
riotai.

Ar, nepragerkim nors to, kas 
veik visi išsiskirstė, vieniša naš
laitė dar ilgai stovėjo prie šalto 
realybės misglose.’.. Ir tik tran- 
vojo kažką

Ar nereikėtų visiems drauge 
su ja ilgai ir giliai pagalvoti, pa
žvelgti atgal ir blaiviomis' aki
ms pažiūdėti pirmyn?... i

—Toliūnas
dar liko...

neat and bondlble. Call Nr. Mil
ler for appt. 9 a. m. to 9 p.m, 

455-4750

Mortgages

SECOND MORTGAGES 
to $7,500

NEED CASH? Want to pay off 
your bills? (including 2nd mort
gage if you already have
Phone

Ask
Anytime Day' or 
for Mr. Roberts

one).
Nite

M O

Male &

332-2020.

Female help.

susirin- 
žodžių, 
tolimos 
Kauno 
minia 

šau-

čJenusimink, gausi pagalbą.
Kiarm, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudė 
jau yra.

no

ir 
mes 

als’ųsime vaistų išbandymui.

Tuojau fjųsk šį skelbimą 
j savo vardą su antrašu, ir

FRANK’S TV. & RADIO, inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos
\ < i ' k t i 1 . • “ ( '' ',. -V ’ r ‘ t

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd Sf., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Raito Tyrinėtojai

ROYAL PRODUCTS
Newark4, New Jersey

North Sta.. P. O. Bok 9112

Real Estate

6 FLAT — Near Midway, 
brick- Prkg. in rear. 2 c. 
fenced in yard, 6 years 
Responsible applicants only.

LU 2-6607 between 9—5.

ISPILDOME INCOME TAX 
BLĄNKUS

Jūsų namuose — $5.00 ir pūk
ščiau.

ARTHUR D SPARKS 
247-0643

Household Help

LIVE IN HOUSEKEEPER.
Wanted For Executive & Daugh
ter. Fie asant." private accomoda
tions in Wood .‘Dale. Generous 
salary & benefits. Ph. Dayi 
f49-2910, Eves’.' 766-7492'.'

NEAR 66TH & KEDVALE. 
Mod- 4 bdrm, brk-, 2 tilę baths, 
kitchen-dinette, fin. bsmt Gas 
heat, garage, must seU. Priced 
in$30’^. Make *offer. Call 
Mr. Quinlan 798-7922 or 468-9292

- PART TIME EVE- i r 
Fire detection eqpt. 6- > ■
3 hrs. Sat. ?20Q guar.

SALES 
NINGS.
9 d,aily, 
sal. Must be neat, drive latę mo
del car, bendable & desire to 
earn extra money, married & 
resident of Chgo. area at least 
2 yrs. Call Mr. Woods for appt. 9 
to 9 at 455-4750.

Household Help

DOWNERS FRO VE—Adj. ĘUs- 
y o ih Perk. Ąporęx. 31/2 A. z0' 

| ned M-l, 3 bdrm§ Cap Cod 
I on įcauf įrce-f ’•ct. 

rrn, ofiįįcĄ bldg.
Single Ur. Hi |§0’s, Cafl owner 

^35^-1170 or 968-2158

NAMŲ PRIŽIŪRTĖOJAS
! 2 dienas savaitėje. Du suaugę, 
Cicero, Peterson & Devon apy
linkėje.

Skambinti 9—5, Nuo 
dienio iki penktadienio.

467-4460

BARRINGTON & VIClNiix 
Nd expense was spared to make 
this a quality home throdt. The 
large family will be at home in 
its 4 bdrms. Lovely master suite 
with sitting rm. & full bath, kit
chen with built-ins & sliding 
glass doors to balcony, separate 
dining rm., family rm. ’ wfth 
magnificent stone fireplace, car
peting, custom light fixtures,

pirma-, bonus room,’ bsmt: Lots more.
I Rivet eights.. $49,900.

PROPERTIES BY YOHO 
381-7252

Bus. Oppty.

All 
gar., 
old.

RIVERDALE—6 rm. Cape Cod. 
2 bdrm., tile bath, full bsmt. 
18x21 pnld. fam. rm. w- bar, 
gar., gas heat, Low $20’s. Low 
tax- Walk to T.C. & schl.

Tranšf. owner 841-4271

TAVERN WITH BLDG( FOR __________________
SALĘ. Sportman’s Bar restau
rant, dining & dancing area. Lar- Lucrative Income Tax Business, 
ge four bedroom home attach-1 Establ. 20 years'^ 10(r^ Return 
ed. 43.33 acreage. Priced to seU' Qu Investment jn 1 Year. Ęus.

bldg, has .4 rental apts.
inc, Once in a tteume. 
Waukegan. 623-$$£T or

by owner. Call Alice Colovich, 
Located on Hwy. B. PreSxue 
Isle? Wis. PH. 715-686-2522.

6300 N.—2100 W. 2 bdrm. & 
& balcony. $162 monthly 
menf’incl. prihc. f inr..
/ elec. 7 jntr. Nr. shops, 
Owner asking $11,600. For 
& info, call: 764-6764.

den
bsmt, w-rumpus rm., z c. 
gar., brand new gas heat, 
tRring. encl/ porch, new 
on a .quiet street Ry ąpjjjf.



Į\ PATARLĖS IR SPĖJIMAI SANDARA

KYRIU TVARKO TEIS. PRANAS SULAS 
draudimo ir darbo reikalais raštu8 — klausimus siųsti 
as h tenaw Ave., Chicago, Ill. 60632.

VELYKŲ LAIKOTARPYJE

BUS

leiskite termino,

I MEDICARE

.lūs Klausiate, 
Mes Atsakome

Šioms šventėms mūsų protėviai 
suteikdavo ypatingos reikšmės

KL. Kur J. A. Valstybėse pi-1 
giausiai galima pragyventi. Kai, 
kurie mano bičiuliai sako, kad 
Floridoje, o kiti sako, kad Chi- 

turi paskutinę galimybę cagoje. Malonėkite kur iš tikrų- 
iryti, neatidėliojant. Pa- 

terminas įsirašymui į 
*ę baigiasi 1972 m. kovo

re administracija pra- 
I asmenys, gimusieji 
' m. spalio 2 d. ir 1904

1 d ir neįsirašę Me-

Atėjus pavasariui, ūkininkai 
pradėdavo rūpintis laukų dar
bais ir būsimu derliumi..

Nuo gero javų užderėjimo, 
priklausė jų būtis bėgyje ištisų 
metų.

Todėl nenuostabu, 
sario šventėse buvo 
atspėti ir išpranašauti 
vasara ir koks ruduo.

Jei prieš pat Velykas lyja lie
tus, tai tas reiškė, jog aruodai

mūsieji iki 1903 m. 
d ir nustatytu laiku 
į Medicarę. praleido 
Ina ir daugiau tos

Daugiau informacijų šiuo rei
kalu galima gauti artimiausioj 
Social Security įstaigoj. Jei kam 
būtų sunkumų susikalbėti, tai 
kreipkitės į LB Socialinio klu
bą, 3548 S. Emerald avė., kur 
nariams teikiama reikiama pa
galba. Arg.

jų galima pigiau pragyventi, 
iš Socialinio draudimo gauna
mos pensijos? * —Algis

ATS. Jūs ir jūsų bičiulis kly
state. Pagal U.S. Bureau of La
bor Statistikos duomenis, pi
giausia vietą gyventi yra Orlan
do, Fla., toliau seka Atlanta.

Miss Patricia Conley, biuro 
ekonomistė, kad šios vietos pa
rinktos pagal statistinius duo
menis. Brangiausios vietos -yra 
Honolulu, New Yorko miestas, 
ir Bostonas. pr, f.

AirfpW fat

Senesniais laikais Velykų 
šventės buvo rišamos ir su ūkio 
darbais. • ’ • \

Arimus Lietuvoje bandydavo 
pradėti dieną ar dvi prieš Ve y- 
kas, nes tuomet javai gerai de
rėsią ir piktžolės neaugs.

Jeigu dėl tam tikrų aplinky
bių su arklu dar negalima iš
eiti į lauką, tai ūkininkai ban
dydavo išrašyti būsimą arimą 
su botagu ar šiaip lazda.. Ir tai 
jau skaitėsi lauko darbų pra
džia.

Pirmasis išvykimas su arklu 
buvo surištas su tam tikrom 
ceremonijom.

Arkliui arba jaučiui buvo smil *“ " ‘ - - - -
kinami žolėmis, ypatingai, ypa- orakulas, atskleidžiąs žmonėms 
tingai, kadugiais, o jei tokių ne- jų netolimą ateitį?
turima, tai apibarstyta ruginiais 
miltais.

Tokios ceremonijos apsaugo
davo būsimą derlių nuo raganų 
keršto.

kad pava- 
bandoma 

kokia bus

Jei Didįjį Penktadienyje 
sninga sniegas, tai derlius bus 
menkas.

Jei kuris Velykų metu yra 
užsirūstinęs, tam nesiseks laukų 

Į darbai.
Iš tų kelių patarlių jau gali* 

Į me suprasti, kokį svarbų vaid
menį vaidino Velykų šventės 

i nulėmimui viso gerbūvio.
Tos šventės buvo kaip koks

Churchilio sąmojus

Daugelis mano, kad tiktai vy- į 
rai atliko visus svarbiausius iš-' 
radimys technikos srity ir prak- j 
tiškam gyvenime.

Tačiau taip nėra. Moterims I 
irgi atitenka nemaža kredito i 
dalis.

Pvzi, Indijos 
Numahal, pirmutinė 
gaminti kvepalus — 
iš gėlių.

Seni raštai tvirtina,
suaudimą išgalvojo kinų impe-1 Mūsų lietuvės

ratoriaus žmona.
Už mašiną duonos piausty-

I mui, turime būti dėkingi vengrų 
moterei Rosz Skandel.

Sieros dektukas, kuriuos da-
I bar naudojam, sugalvojo vokie- 
1 te Merkei.

Degtukai 
Į 1825 metais.

Prisegamą 
kalnieriuką 
siuvio žmona.

Radio spindulių išradėja buvo 
jog šilko j lenkė Marija Curie.

kaimietės yra
' sugalvojusios visą eilę nuosta
bių papuošimų audiniuose, ku-

rie apkeliavo daugelį parodų ir 
muziejų.

Kiekviena mada pasižymi 
tuo, kad pirmutinis ir paskuti
nis, kuris prie jos prisitaiko— 
atrodo juokingi.

pasirodė rinkoje

kunigaikštytė 
pradėjo 

partumus

prie marškinių 
išrado belgų bat-

Daug laimingesni būtų žmo
nės, jeigu jie apie tai kitų reika
lus taip pat mažai rūpintųsi, 
kaip ir apie savuosius.

— Niekas nėra tiek vertas, 
>ad būtų mylimas. Bet niekas 
nėra tiek nuskriaustas, jog ne
galėtų tikėtis meilės.

Nuo 1972 metu sausio mėne- 
io neapmokama pirmieji 68 do- 
?riai pagal gydytojų, ligoninių 
r kt. sąskaitos. Kitais žodžiais, 
ią sumą (’dedaktable’) kiekvie- 
ias apdraustasis privalo apmo
kti iš savo kišeniaus.

Anksčiau neapmokama suma 
uvo 50 dolerių. Vėliau ją padi
dino iki 60 dolerių, o nuo šių me 
u sausio mėn. padidinta iki 68

MIRĖ JUOZAS VTLUTIS

Juozas Vilutis mirė kovo 25 d. 
1:30 min. naktį St. Monikoje, 
Calif., ligoninėje po ilgos ir sun- 
lios ligos. DideJia ne nuliūdime 
liko žmona Elena, sesuo Jadvy
ga, broliai Pranas ir Jonas su šei
momis.

Už Kudirką galvą dėsim
Ir kovosim mes išvien, 
Vis kalbėsim, vis minėsim 
?r nugersim d/i£) kasdien.

Vieną kartą diskusijų metu 
Lordų Rūmuose Winston Chur
chills pasakė:

’’Mieli ponai, turiu prisipa
žinti, nevisada aš turėjau raci
jos, bet. . . . niekada nekly
dau”.

TONY POWELL 
(Povilonis)

REAL ESTATE BROKER 
2749 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL. 60629 

Tel. (312) 434-3400 
Res. Tel. 735-1968

. — Kiekvienam milijonui gy-; 
Į ventojų mėsa aprūpinti reikia 
auginti 172,000 galvijų.

AUMIWWWWWI

Linksmiausių Velykų Švenčių

ZOLP'S MILLWORK
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MARIE ZOLP, Sav.

3554 So. Halsted St. Chicago 9, III.
IMMM

Yra ir kitų Medicare pakeiti
mų. Po pirmųjų 60 dienų esant 
ligoninėje iš pa ciento anksčiau 
imdavo po 15 dol. už dieną. Da
bar ta suma padidinta iki 17 do-

Sandaros bendradarbiui A. A. 
Juozui Vilučiui mirus, jo žmo
nai Elenai, broliams Jonui ir 
Pranui su šeimomis ir giminėms 
giliausią užuojautą reiškia —

Sandaros redakcija

Tik gatvelės jam neduosim, 
Neužleisim bizniavos, 
Prieš keitimą protestuosim, 
Nepaisydami spalvos.

VĖŽYS JAUNĄ VYRĄ

SUĖDĖ CHICAGOJ

Ona Piežienė, gyvenanti Mar
quette Parke, pasiliko didelia
me nuliūdime, r>s jos vyras mi
rė nuo vėžio ligos. Jis sirgo 
skrandžio ir kepenų vėžiu.

Nors žmona dėjo visas pas
tangas, daug pinigu išleido, bet 
nieko nepadėjo. ,

Dabar O. Piežienė liko viena, 
nes duktė susituokė tris mėne
sius prieš tėvo mirtį. Velionis 
sirgo apie šešis mėnesius, jis bu
vo tik

A. A. Juozui Vilučiui mirus, 
gailestingą užuojautą ir skaus
mingą liūdesį reiškiame ir kartu 
liūdime:

V., A., M., V. Sulaikai ir 
Andėlė. ir Jurgis Mošinskai

Los Angelės, Calif.

Pro saliūną ir graborių 
Laisvas kelias turi būt, 
Čia biznelis mūsų doras, 
Ir neleisim jam pražūt.

Už neraštingus parko 
patriotus neprašomas 

pasirašo,
P. Edenas....

Senas pavirsta ir negirtas.

^ež
> metų amžiaus.
jauną vyrą suėdė pa- 

ūrybiniame amžiuje.
Aleksas Šulaitis

įvairenybės

ELGESYS

Nashingtone John Kennedy 
rdo Centre laike trijų metų, 

’prisiminimui” išgrob- 
žvakides, paveikslus, 

prausyklų čiaupus ir
e gėlės,
akatus,
?t iškirpo gabalus kibmų.
Maryti, kad dėl taupumo ta- 
e centre trūksta priežiūrėto- 
i, jog tokių stambių vagysčių 
“pastebėjo.

Nauja didelė La Rousse enci
klopedija susideda iš 60 tomų. 
Manuskriptą sudaro 62,500 kor
telių. Jei reikėtų mašininkei 
perrašyti, turėtų dirbti 8,850 va
landų. Turinys susideda iš 400 - 
000 užvardinimų.

Enciklopedija išleista prancū
zų kalba.

Varšuvoje dvokiąs vanduo

Lenkijoje, Varšuvos miesto į 
kanalizacijos vanduo dvokia. To 
pasėkoje atsirado daugiau chlo
ro, nuo kurio susidarė dvokian
ti* chlorominas, , t

DANIEL P. COMAN

Linksmų Velykų Švenčių
DANIEL P. COMAN

UNITED STATES CONGRESS 
3rd ILLINOIS DISTRICT 

DEMOKRATIC CANDIDATE

'i

LINKSMŲ SV.

NUOŠIRDŽIAI LINKIME VISIEMS!
Chicago Savings and Loan Bendroves valdyba ir direktoriai tariame ačiū visiems mūsų 

taupymo ir skolinimo nariams, kaimynams ir draugams ir linkime visiems Linksmų Velykų 
švenčių.

Stovi iš kairės į dešinę: Charles A. Beacham, direktorius; Stanley Balzekas, Jr., direktor.us.
prezidentas ir direktorius; Margaret B. Littlefield, sekretorė-iždininkė; Albert H. Kueltzo, iždininko padėjėjas ir dlrekton 
John E. Pakel, viceprezidentas ir .direktorius; Dr. Raymond A. Bartz, direktorius. Sėdi Philomena D. Pakel, prezidentė ir 1 
rybos pirmininkė.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN
6245 South Western AvenueO



& SANDARA

1(7 "ir

V.. W. 1 M s Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką 
„Sandaros” Fondui

Judri Veikla
i -----------

h P-nia Anelė Pocius, 4612 So. 
Kultūros klubo eilinis susirinki- Marshfield, užprenumeravo San 
mas bus antradienį, balandžio 4 ‘ darą p-nams Murauskams, ku- 
Hollywood salėje, 2417 West i rie gyvena Vienna, Ont., Kanc- 
43rd St. ir prasidės lygiai 8 v. v. doje.
Būtų gerai, kad nariai ir narės'------------
gausiai susirinktų, nes nieko ne- p. JOSEPHINE S V I L A I- 
laukus turės būti aptarta klubo ‘ GRIŽO Iš F L A. 
ateities veikla, nes pavasaris bei 
vasara ne už kalnų. Reikia ge- į 
rai pasiruošti liepos 4 d. piknikui 
Onos Bruzgulienės sode, 8274 Į 
So. Kean Aev., Willow Springs, | 
III. Ten šokiams gros žinomas J. ! 
Joniko orkestras. Todėl visi ne 
pamirškite to pikniko
Kovo 7 d. susirinkime pirm 

Sačauskas pastangomis buvo ap 
tarta kas reikėjo. Vėliau buvo 
smagus pobūvis ir vaišės, kas 
daroma po kiekvienos sueigos.

Primenama, kad nariai priva
lo užsimokėti klubui savo mo
kesčius už šiuos 1972 metus, tai 
nepadarius, būsite suspenduoti. 
Taigi eidami sueigon nepamirš
kit knygutės ir pinigus.

—A. Jums.

Joniškiečių Labdarybės

Praleidusi žiemos atostogas 
! St. Petersburghe, Floridoje, p- 
nia Josephine Svilainis, 7035 So. 
California Ave., šiomis dieno
mis grįžo j Chicagą ir dabar 
rengiasi celebruoti savo gimta- 

j | dienį, kuris bus balandžio mėn.
4 dieną.

Užsimokėdama už Sandarą 
pren., ji paaukojo dar $10.00 
laikraščio reikalams. Ačiū jai 
už paramą..

Pranešimas
Inž. VALDAS AKAMKUS 

yra mecenatas garbės svečiams 
priėmimo, kuris įvyks prieš Lai
svojo Pasaulio Lietuvių IV-to- 
sios Tautinių Šokių Šventės pro
gramą aphitheatro patalpose.

Ponia Br. Madeikienė* 5504 
W. 64 St., sumokėdama Sanda
rą prenumeratą, pridėjo ir auką 
spaudai paremti. A£iū ųž para
mą.

Aleksas Pipiras, šaulių kuo
pos valdybos narys, grįžo iš ligo
ninės, sveiksta M, ir A, Garevi- 
čių globojamas, 6821 So, Rock
well,

Pastaromis dienomis oai darps 
l.vkrriščio ndui i/eikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės:
Juozas Bendoraitis, Chgo $10.00 
Josephine Svilainis, Chgo 
Anton Damaska, Chigo __ 
N. Kaskonas, Man

chester, N. H... ......
Peter Pfeifer, Chgo ...... • •_
Stasys Stanaitis, Chgo.... 
Frank Strakshus, Chgo __ 
Frank Kvantas, Chgo . .

So. Uršulė Karalius, Cicero, III.

10.0
6.00

Pū
Pe-

Genovaitė Dubinskienė - 
dymaitytė, užpren. Sandarą 
tronėlei Dubinskienei, 6605 
Fairfield Ave„ pastarosios gim- Juozas Gocelihs, Chgo 
tadienio proga, pradžioje balan- Juozui Masioniui Chgo
džio mėnesio, ; (užuojautos likutis) ___  1.00

Br. Mažeikis, Chgo •—... . 2.00
P-ia Bernice Dišis, 6040 So. 

Tripp St., paminės savo gimta
dienį balandžio 2 d.

5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
2.00 
2.00 
1.00

vykęs 1949 m. Chicagon, 
nuo 1958 m. buvo Ped. Lit. 3nst. į 
Aukšt. Litu, m-los mokytoju, o 
lektorių, gi nuo 1961 m. iki mir
ties direktorium.

Kovo 22 d. Petkaus koplyččioj 
įvyko su velioniu D. Veličką at
sisveikinimas - akademija, ku
rioj dalyvavo liet, organizacijų 
ir mokslo įstaigų atstovų, kurie 
tarė paskuptinį velioniui sudiev.

Kovo 22 d. Gimimo M. Švč. 
bažnyčioj įvyko gedulingos pa
maldos, kuriose dalyvavo daug 
jaunimo ir vyresio amžiaus lie- ' 
tuvių. Gražų pamokslą pasakė 
klebonas kun. Zakarauskas. Po 
pamaldų ilgos vilkstinės auto
mobilių velionis buvo paaidotas 
lietuvių šv. Kazimiero kapinėse.1 
Dideliame nuliūdime liko žmo

na teis. Elena Veličkienė, 
dukra Asta ir kt. giminės, ku
riems užuojautą reiškiame.

Magdalena Šulaitienė

Iri ir

APLANKĖ SAVO TĖVUS kančią Sandaros laidą.

Ger; mūsų kaimynų Charles 
ir Ann Gudrum, sūnus Povilas, 
kuris lanko kolegė Carbonda
le, II, mokso atostogų metu bu
vo atvykęs pas savo tėvus Chi
cago] e ir aplankė taipgi s avo 
’’grandma” Mikalina Pralgaus- 
kas-Pralle, 834 W. 33 St,

CHICAGOS ŽINIOS
Jonas Zolpys neseniai mirė PEDAG. DOMĄ VELIČKĄ 

senelių priegloudaje, Chicagoje, i PALAIDOJUS
• senesniosios kartos lietuviams

I

gerai žinomas teatro veikėjas, 
vidintojas, režisorius ir daugelio

; dramos veikalų autorius. Pla
tesnį ekonomisto, Metropolitan 
banko viceprezidento . Adolfo 
Baliūno aprašymą įdėsime į se-

L. Z. S. Chicagos skyrius ruo
šiasi antram žurnalistų vakarui 
balandžio pradžioje. Vienas toks 
vakaras jau buvo kovo pradžio
je. Vakarų paruošimu beveik 
pats vienas rūpinasi senas, bet 
vis jaunatviškai energingas kul
tūrininkas P. Dirkis. Laukiama 
ir kitų talka.

buvo maždaug 10 metų atvyko į JAV. vykusi į Europą, 
Jų jaunesnioji dukra Loreta daugiau negu savaitę laiko. Tai 

šiuo metu studijuoja Illinois un- 
te Chicagoje ir atleikarųu nuo rią gali pasigėrėti Cicero ' 
studijų laiku dirba St. Lukas - viai. 
Presbiterian ligoninėje. Ji nese-!
niai su studentų grupe buvo nu- Viena bėda nevaikščioja.

graži ir pavyzdinga šeima

iš Cicero Padangės
Pobūvis pas Leščinskus

Kovo 18 d. širdies atakos ištik
tas Chigoje mirė Domas Velič
ka, Pedagoginio lituanistikos in
stituto direktorius, keletos kny
gų autorius. Jis buvo gimęs 1906 
m. rugsėjo 5 d. Chicagoj, bet už
augo ir mokslus išėjo Lietuvoje.

• 1931 m. jis baigė Mokytojų Se- Presbiterian gioninės laborato-
minariją, 1940-43 m. Vilniaus 
universitete saudijavo literatū
rą, II pasaulinio karo bangos iš
blokštas apsigyveno Vokietijoj,

GERIAUSIA DOVANA — TAJ JIB VAISTAI GALVOS ODOS- 
PLAUKU PRIEŽIŪRAI. Šveicarijos Patentų Instituto g-aran- . 
tuoti. Goriausia dovana jūsų giminėms, pažjstaiuiems ir sau- i 
JIB 8 oz.. 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakymus siųst! ku 
$6.00 apmokėjimu — JIB LABORATORY, 1437 So. 49th Ave., I 
Cicero, IU. 60650. JIB Atstovybė, 2498 Dausrall Rd^ Windsor. 12. I 
Ont., Canada. JIB Skyrius: 7 Stuttgart 50, Duisburgerstr. 7-10 I 
W. Germany. Vaistinėse: J&J, 2557 W. 69th St. Chicago; I 
5000 W. 16th St., Cicero; 4754 6. Wood St-, Chicago: 2923 M.
Milwaukee Ave.. 1147 N. Ashland Arą. Chicago ir tX *

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
VINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Cicero liet, kolonijoje apsigy
venę Valė irVaclovas Leščins
kai, kurie neseniai įsigijo nuo
savus namus, 2102 S. 50 Avė., 
buvo surengę įkurtuvių puotą. 
Čia matėsi nemana Leščinskie
nės bendradarbių iš St. Lukes -

rijos ir jų vyrų.
Svečių tarpe buvo inž. A. Di

džiulis, A. Daukus su žmono
mis, Ed. 1d Onutė Šulaičiai, R.

Ši Mechaniška Tarka Yra

Gerai atlieka darbe 
Lengva Operuoti 
Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Mano Paties Pagaminta.

Viktorą* J. Schults (Šukys) 
iw-ukmaOIU PASAUKITE TERMINAL 9-6823

kur Tuebingeno u-te studijavo Rūbas, kurio žmona Nijolė yra 
baltistiką ir 1947 m. ją baigė. At- Leščinskų vyresnioji dukra. Lo- MOVING MOVING

JONIKIEČIJŲ SUSIRINKIMAS
Joniškiečių Labdarybės ir 

Kultūros klubo eilinis susirinki
mas įvyks antradienį, balandžio = Atsiminimų pasakojimai, kaip 
4 d, Hollywood salėje, 2417 W, praėjusį vakarą, labai vertingi 

j ir įdomūs. Bet klausytojai nore-
Nariai ir narės prašomi gau- • tų, kad ir ne taip rimtų, bet ir 

•sėjimų ! šiai dalyvauti, nes turime svar- įvairesnių, lengvesnių dalykė- 
i bių reikalų aptarti.
' Prašome svečius, norinčius į 

Akmenys ir lazdos paprastai klubą prisirašyti, ateiti į susi
metama tik į vaisingus medžius, rinkimą. Po susirinkimo bus vai 

—Saadi, šės

JONAS PAŠTUKAS talkinin
kaus Laisvojo Pasaulio Lietuvių 
IV-toje Tautinių Šokių Šventėj, 43rd St, Pradžia 8 v v. 
Jis tvarkys ir koordinuos amphi- ! 
teatro užkulyse šokėj 
eigą.

GEORGE A. SUKYS 
REAL ESTATE — INSURANCE 

3252 South Halited Street

PAVASARIO ŠVENTĖS VELYKOS -
TEPRASKAIDR1NA KASDIENINIO PILKO GYVE

IEŠKO IŠNUOMOTI BUTĄ

Lietuvė, pusės amžiaus moteris, 
ieško 4—5 arba 6 kambarių bu
to Bridgeporte su šiluma

YA 7-2134

Linksmiausių Velykų Švenčių Linkime
LINKI VISIEMS DRAUGAMS IR RĖMĖJAMS

NYMO RŪŠKANAS IR TAS PAVASAR1SKAS PR1- ”

reta Leščinskienė ir kt.
Pažymėtina, kad Leščinskai 

gražiai padeklamuoda- su savo dukromis po karo yra 
gyvenę Lenkijoje, iš- kur prieš

bumais šaulių ir kituose pobū
viuose, 
mas karštų patriotinių elėraščių 
Kodėl jis negalėtų ir čia pakai- —-----------------------------------
tinti jausmus savo vyrišku kietu ★ Kazys J. Macke - Mačiukas 
balsu?

Ir simposiuminio
ilgų metų pareigūnas ChicagoI 

pobūdžio Savings and Loan Ass’n., šio- 
laisvi pasikalėjimąi bei pasireiš- mis dienomis pasitraukė iš pa
kiniai, pasisakymai aktuales- reigų ir grįžo į savo seną biznį, I 
nėm temom galėtų būti ne tik Real Estate, Insurance ir Income ■

v m t įdomūs, bet ir naudingi,hų. Teko ne kartą pastebėti 
spaudoje, kad bent pora • sky-1 _  ___ ■_ .
riaus poniu kituose parengimuo-71st Street, Chicago. Telef. se net greta žinomu poetj pasi- PARDUOdAmi DU BANGALO PR 6.3140. (pr.) 
rodydavo su savo kūryba-poe- NAMAI PALATINE MIESTE, | 
zija. ?r ypač viena sėkmingai. ILL. Statytojas parduoda 2 nau-) 
Ar negalėtų jos leisti ir šių va
karų dalyviams pasišildyti prie 
jų poezijos žavaus židinio?

Arba vėl kitas ponas reiškiasi 
su neabejotinais poetiniais ga

Tax Patarnavimą. Reikalui
—Žurnalistė esant, .kreipkitės adresu: 2549

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR. TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkrausimi baldai
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTį, ‘

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas-. WAlbrook 5-9209

COATS FOR SALE -
Cloth and Fur coats, size 16 in 
very good condition.

GR 6-4888

jus mūrinius, namus ranch sty- 
liaus, po 3 miegamus ir po 1 ir 
pusę prausyklos

Centralinis šaldymas ir šildy
mas. Namai stovi ant didelių že
mės sklypų.

Patogus susisiekimas, arti 
traukinio, krautuvės ir mokyk-1 60629 
los. Kreiptis šiuo adresu: 515 įstaiga veikia: 
So. Plum, Grove Road., telef. I vak. kasdieną, šeštad. ir sekm.' 
392-1975. i nuo 9 iki 4 vai. p. p.

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
Telef. 778-2233 

nuo 9 iki 8 vai.

I a’dotuviu Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3S72

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS

<

Delicatessen Maisto Produktai

Apdraustas Perkraustymas 
įvairių Atstumų

A. VILIMAS 
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Paruošiam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI,
Savininkai

3139 So. Halsied Street,
> Chicago, Illinois 60608
Tel.: 842-9559

(LACKAWICZ)
2424 W. 69in STREET Tai. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

3

SIKĖLIMAS TEBŪNA GAIVUS, SKAIDRUS VISŲ i!

MANO ARTIMŲJŲ, DRAUGŲ ir PAŽĮSTAMŲ D A

BARTIES BEI ATEITIES GYVENIME.

Passbook
Accounts

Z Per
V Annum

JONAS JANULAITIS,

4520 So. Hermitage Ave., Chicago, Ill. 60609

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2501 W. 69ih SU Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halted St, Chicago, Hl. 60608.—TeL 254-3320 

įvairių prekių pas. rinkim as. automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CeriifikaiaL

HIGH RATES 10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

— AT —

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS'N

HIGHEST RESERVES
4071 Archer Avenue

Per Annum 

$1090 or mon
Certificates 
1 5-ear lglg.

Chicago, III. 60632
TEL. — LA 3 - 8248

(West ©f California Avenue)

rcRlMF KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

jums Tinkamiausiai Galės

1 per 
CAnnum

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

3208^2 West 95ih Street
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVEM Cicero, III TeL OLympic 2-1003

185 North WabaaK Ave

tenkinti. Priims- kailius vah
5'/2%
Per Annum

Investment
Bonus 

Certificates

Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950-jh. Chicagoje Jis

f




